
 

 
 

_______________ 

Rua Brigadeiro Franco, nº 1.700 - Centro   Rua do Bosque, nº 1621 - 9ª andar - Sala 909 - Barra 
Funda  
Curitiba - PR- CEP 80420-200                                                 São Paulo - SP - CEP 0136-001   

 Página 1 

 

 

 EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2ª DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

DE CURITIBA – ESTADO DO PARANÁ.  

 

 

 

 

 

Autos nº 002981-86.2017.8.16.0033 

Recuperação Judicial  

 

 

 

 

DMC BRASIL – Indústria e Comércio de Cabines de Pintura e Equipamentos 

Ltda. – em fase de recuperação judicial, já devidamente qualificados nos autos em epígrafe, vem 

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, em razão do agravamento de sua crise econômico-

financeira que inviabiliza o cumprimento de seu plano de recuperação, com fundamento na Lei 11.101/05, 

requerer a  

 

AUTO-FALÊNCIA 

 

o que faz sob fundamentos de fato e de direito expostos a seguir: 

 

1- DO CABIMENTO DO PRESENTE PEDIDO  

 

O presente pedido tem substrato nos arts. 97, inciso I, e 105 da Lei 

11.101/2005.  

 

A ora requerente é empresa que se encontra em procedimento de 

recuperação judicial, ao qual este pedido é feito, em que se aguardava o deferimento judicial de seu plano 

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.1 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição

Página 1.789



 
 

_______________ 

Rua Brigadeiro Franco, nº 1.700 - Centro   Rua do Bosque, nº 1621 - 9ª andar - Sala 909 - Barra 
Funda  
Curitiba - PR- CEP 80420-200                                                 São Paulo - SP - CEP 0136-001   

 Página 2 

 

de recuperação, haja vista negativa de um dos credores em Assembleia Geral de Credores realizada no 

ano de 2018.  

 

Conforme petitório anterior, a Recuperanda encontra-se em uma grave crise 

econômico-financeira e não vislumbra mais possibilidade de prosseguir com sua atividade empresarial, 

quem dirá com o plano de recuperação apresentado.  

 

Vale repetir que, no momento da apresentação do plano bem como de sua 

votação, a recuperanda tinha elementos concretos de que poderia honrar com as obrigações ali 

assumidas, no entanto, passados alguns meses e com o agravamento de sua crise econômico-financeira 

não se vislumbra a possibilidade de cumprimento do plano, não havendo assim outra alternativa senão o 

requerimento de sua própria falência. 

 

Insta salientar que, em que pese tenha anteriormente informado este Juízo 

sobre a melhora no seu cenário financeiro e econômico, com novos pedidos e encomendas, bem como 

tenha adotado todas as medidas possíveis para minorar a crise que a abalou, os esforços dispendidos não 

foram suficientes e atualmente Empresa Recuperanda não possui condições de concretizar sua 

recuperação. 

 

Nesse cenário, vê-se que não é econômica e financeiramente viável e não tem 

qualquer condição de se reerguer. E em demonstração de boa-fé na condução dos negócios, a fim de não 

procrastinar uma situação inevitável e, consequentemente, prejudicar ainda mais todos os envolvidos no 

exercício de suas atividades empresariais, sobretudo empregados e credores, se encontra no dever de 

explanar a realidade econômico-financeira. 

 

Em apertada síntese, este é o relato dos fatos que levaram a Empresa 

Recuperanda a uma situação de crise econômico-financeira que lhe impossibilita de prosseguir com sua 

atividade empresarial e lhe compeliu a requerer seu pedido de autofalência, nos termos do caput do art. 

105 da Lei 11.101/2005. 

 

2 – DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS 

 

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.1 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição

Página 1.790



 
 

_______________ 

Rua Brigadeiro Franco, nº 1.700 - Centro   Rua do Bosque, nº 1621 - 9ª andar - Sala 909 - Barra 
Funda  
Curitiba - PR- CEP 80420-200                                                 São Paulo - SP - CEP 0136-001   

 Página 3 

 

Diante da exposição das razões, confirmando o não preenchimento dos 

requisitos para o pedido de recuperação judicial bem como da impossibilidade de prosseguimento da 

atividade empresarial, consoante estabelecido no caput do art. 105 da Lei 11.101/2005, a Recuperanda 

demonstra o atendimento aos requisitos legais para este pedido de autofalência. 

 

Nos termos dos incisos do art. 105 da Lei 11.101/2005, a Recuperanda requer 

a juntada dos seguintes documentos: 

 

I – demonstrações contábeis referentes aos 3 (três) últimos exercícios sociais 

e as levantadas especialmente para instruir o pedido, confeccionadas com estrita observância da 

legislação societária aplicável e compostas obrigatoriamente de: 

a) balanço patrimonial; 

b) demonstração de resultados acumulados; 

c) demonstração do resultado desde o último exercício social; 

d) relatório do fluxo de caixa; 

II – relação nominal dos credores, indicando endereço, importância, natureza 

e classificação dos respectivos créditos; 

III – relação dos bens e direitos que compõem o ativo, com a respectiva 

estimativa de valor e documentos comprobatórios de propriedade; 

IV – prova da condição de empresário, contrato social ou estatuto em vigor 

ou, se não houver, a indicação de todos os sócios, seus endereços e a relação de seus bens pessoais; 

V – os livros obrigatórios e documentos contábeis que lhe forem exigidos por 

lei; 

VI – relação de seus administradores nos últimos 5 (cinco) anos, com os 

respectivos endereços, suas funções e participação societária. 

 

Os documentos acima categorizados se encontram em anexo e completam a 

presente petição.  

 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.1 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição

Página 1.791



 
 

_______________ 

Rua Brigadeiro Franco, nº 1.700 - Centro   Rua do Bosque, nº 1621 - 9ª andar - Sala 909 - Barra 
Funda  
Curitiba - PR- CEP 80420-200                                                 São Paulo - SP - CEP 0136-001   

 Página 4 

 

 

4- DOS PEDIDOS 

 

Diante de todo o exposto, presentes os requisitos e os pressupostos legais 

bem como estando em termos a documentação exigida, vem a Recuperanda requerer seja decretada a 

sua autofalência, conforme previsto no art. 99 da Lei 11.101/2005. 

 

Termos em que, 

Pede deferimento. 

 

Curitiba, 20 de novembro de 2019. 

 

 

RODRIGO CESAR NASSER VIDAL MOIRA CORREIA MORI 

OAB/PR 29.107 OAB/PR 79.231 

 

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.1 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição

Página 1.792



 

Administradores nos últimos 5 (cinco) anos: 

 
SÓCIO ADMINISTRATOR: 
JOSE VIRGILIO CASTELO BRANCO ROCHA NETO 
ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENHORA DA LUZ, 347, APTO 33. BACACHERI, CURITIBA – PR – CEP: 
82510-020 
  
SÓCIA: 
ALESSANDRA BONGIORNI 
ENDEREÇO: EMILIO CORNELSEN, 501, APTO 301, AHU – CURITIBA – PR CEP: 80540-220 
 

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.2 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Relação de Administradores

Página 1.793



 

0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.522/0001-95 

26/11/2019 14:04 Pág:0001

Período: 01/09/2019 a 30/09/2019

Balancete – Fiscal

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Conta S Classificação Saldo Ant. Débito Crédito Saldo

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

1 S 1   ATIVO 2.335.994,09 500.799,76 482.886,96 2.353.906,89

2 S 1.1   CIRCULANTE 2.262.671,83 500.799,76 477.913,34 2.285.558,25

3 S 1.1.01   DISPONÍVEL 7.016,86 138.266,66 136.562,63 8.720,89

4 S 1.1.01.001   BENS NUMERÁRIOS 4.336,30 250,00 0,00 4.586,30

5 1.1.01.001.001   Caixa 4.336,30 250,00 0,00 4.586,30

6 S 1.1.01.002   BANCOS CONTA MOVIMENTO 2.680,56 138.016,66 136.562,63 4.134,59

15 1.1.01.002.001   Banco Santander S/A 88,10 0,00 0,00 88,10

4977 1.1.01.002.001   Cooperativa Sicoob 2.592,46 138.016,66 136.562,63 4.046,49

140 S 1.1.02   CLIENTES 668.213,19 256.787,64 133.200,00 791.800,83

141 S 1.1.02.001   DUPLICATAS A RECEBER 668.213,19 256.787,64 133.200,00 791.800,83

157 S 1.1.04   OUTROS CRÉDITOS 415.836,20 31.359,47 38.937,34 408.258,33

159 S 1.1.04.003   TÍTULOS A RECEBER 13.500,00 0,00 0,00 13.500,00

160 1.1.04.003.001   Crédito de Pessoas Juridicas 13.500,00 0,00 0,00 13.500,00

287 S 1.1.04.013   ADIANTAMENTOS A TERCEIROS 260.025,86 0,00 0,00 260.025,86

288 1.1.04.013.001   Adiantamento Fornecedores 260.025,86 0,00 0,00 260.025,86

311 S 1.1.04.015   ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS 6.362,44 13.928,26 11.168,61 9.122,09

312 1.1.04.015.001   Adiantamentos de Salários 0,00 11.078,26 11.078,26 0,00

313 1.1.04.015.002   Adiantamentos de Férias 0,00 2.800,00 90,35 2.709,65

316 1.1.04.015.005   Adiantamentos para Viagens 6.362,44 50,00 0,00 6.412,44

337 S 1.1.04.017   EMPRÉSTIMOS A TERCEIROS 2.800,00 0,00 0,00 2.800,00

338 1.1.04.017.001   Empréstimos a Funcionários 2.800,00 0,00 0,00 2.800,00

380 S 1.1.04.021   TRIBUTOS A RECUPERAR 133.147,90 17.431,21 27.768,73 122.810,38

381 1.1.04.021.001   IPI a Recuperar 105.506,79 2.425,05 0,00 107.931,84

382 1.1.04.021.002   ICMS a Recuperar 4.525,76 5.835,03 9.194,43 1.166,36

384 1.1.04.021.004   PIS a Recuperar 1.678,12 1.635,94 3.314,06 0,00

385 1.1.04.021.005   COFINS a Recuperar 7.725,05 7.535,19 15.260,24 0,00

388 1.1.04.021.008   INSS a Recuperar 11.634,87 0,00 0,00 11.634,87

392 1.1.04.021.100   CSRF a Recuperar 2.077,31 0,00 0,00 2.077,31

502 S 1.1.08   ESTOQUES 1.164.698,86 74.385,99 169.213,37 1.069.871,48

503 S 1.1.08.001   ESTOQUES DIVERSOS 1.164.698,86 74.385,99 169.213,37 1.069.871,48

511 1.1.08.001.008   Mercadorias para Revenda 1.164.698,86 74.385,99 169.213,37 1.069.871,48

537 S 1.1.10   DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE 6.906,72 0,00 0,00 6.906,72

566 S 1.1.10.002   DESPESAS DO EXERCICIO SEGUINTE 6.906,72 0,00 0,00 6.906,72

572 1.1.10.002.006   Premios de Seguros a Apropriar 6.906,72 0,00 0,00 6.906,72

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.3 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Balancete

Página 1.794



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.522/0001-95 

26/11/2019 14:04 Pág:0002

Período: 01/09/2019 a 30/09/2019

Balancete – Fiscal

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Conta S Classificação Saldo Ant. Débito Crédito Saldo

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

590 S 1.2   NÃO CIRCULANTE 73.322,26 0,00 4.973,62 68.348,64

595 S 1.2.01   REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 5.306,19 0,00 0,00 5.306,19

616 S 1.2.01.003   OUTROS CREDITOS 5.306,19 0,00 0,00 5.306,19

843 1.2.01.003.013   DEPÓSITOS JUDICIAIS 5.306,19 0,00 0,00 5.306,19

969 S 1.2.03   INVESTIMENTOS 25.771,97 0,00 0,00 25.771,97

990 S 1.2.03.001   PARTIC. PERMANENTES OUTRAS SOCIEDADES 25.771,97 0,00 0,00 25.771,97

5007 1.2.03.001.001   Participações Grupo Consórcio 23.729,85 0,00 0,00 23.729,85

5008 1.2.03.001.001   Titulo Capitalização Banco Caixa Economica Federal 2.042,12 0,00 0,00 2.042,12

1049 S 1.2.05   IMOBILIZADO 42.244,10 0,00 4.973,62 37.270,48

1074 S 1.2.05.003   BENS EM OPERAÇÃO 1.017.072,60 0,00 0,00 1.017.072,60

1075 1.2.05.003.001   Aparelhos Telefônicos 16.854,70 0,00 0,00 16.854,70

1078 1.2.05.003.004   Equipamentos de Comunicação 113.356,55 0,00 0,00 113.356,55

1081 1.2.05.003.007   Ferramentas / Oficina 11.537,13 0,00 0,00 11.537,13

1082 1.2.05.003.008   Instalações 3.591,89 0,00 0,00 3.591,89

1083 1.2.05.003.009   Maquinas, Aparelhos e Equipamentos 495.432,23 0,00 0,00 495.432,23

1087 1.2.05.003.013   Móveis e Utensílios 58.090,52 0,00 0,00 58.090,52

1088 1.2.05.003.014   Software 119.463,96 0,00 0,00 119.463,96

1089 1.2.05.003.015   Veículos 198.745,62 0,00 0,00 198.745,62

1136 S 1.2.05.007   (-) DEPRECIAÇÕES AMORTIZAÇÕES E QUOTAS DE (974.828,50) 0,00 4.973,62 (979.802,12)

1139 1.2.05.007.003   (-) Deprec. Aparelhos Telefônicos (13.120,64) 0,00 280,91 (13.401,55)

1145 1.2.05.007.009   (-) Deprec. Ferramentas (10.707,22) 0,00 96,14 (10.803,36)

1146 1.2.05.007.010   (-) Deprec. Instalações (2.782,88) 0,00 29,93 (2.812,81)

1147 1.2.05.007.011   (-) Deprec. Máquinas, Aparelhos e Equipamentos (474.287,80) 0,00 4.082,55 (478.370,35)

1151 1.2.05.007.015   (-) Deprec. Móveis e Utensílios (44.354,63) 0,00 484,09 (44.838,72)

1152 1.2.05.007.016   (-) Amortiz. Software (119.463,96) 0,00 0,00 (119.463,96)

1153 1.2.05.007.017   (-) Deprec. Veículos (198.745,62) 0,00 0,00 (198.745,62)

4906 1.2.05.007.023   (-) Dprec. Equipamentos Especiais (111.365,75) 0,00 0,00 (111.365,75)

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.3 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Balancete

Página 1.795



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.522/0001-95 

26/11/2019 14:04 Pág:0003

Período: 01/09/2019 a 30/09/2019

Balancete – Fiscal

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Conta S Classificação Saldo Ant. Débito Crédito Saldo

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

1350 S 2   PASSIVO 3.125.430,91 135.388,18 199.094,32 3.189.137,05

1351 S 2.1   CIRCULANTE 6.965.590,94 135.388,18 199.094,32 7.029.297,08

1494 S 2.1.01   FORNECEDORES 174.647,37 60.016,26 76.378,32 191.009,43

1495 S 2.1.01.001   FORNECEDORES NACIONAIS 174.647,37 60.016,26 76.378,32 191.009,43

1539 S 2.1.05   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 546.973,65 27.768,73 48.029,63 567.234,55

1540 S 2.1.05.001   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER 502.864,67 27.768,73 46.790,65 521.886,59

1541 2.1.05.001.001   ICMS a Recolher 127.351,41 9.194,43 23.037,79 141.194,77

1545 2.1.05.001.005   IRPJ a Recolher 143.027,50 0,00 0,00 143.027,50

1547 2.1.05.001.007   ISS a Recolher 1.080,61 0,00 0,00 1.080,61

1552 2.1.05.001.012   COFINS a Recolher 149.356,79 15.260,24 19.515,86 153.612,41

1553 2.1.05.001.013   CSLL a Recolher 49.625,80 0,00 0,00 49.625,80

1556 2.1.05.001.016   PIS a Recolher 32.422,56 3.314,06 4.237,00 33.345,50

1579 S 2.1.05.003   TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES RETIDOS A 44.108,98 0,00 1.238,98 45.347,96

1580 2.1.05.003.001   Contribuições Sociais Retidas a Recolher 2.615,31 0,00 0,00 2.615,31

5009 2.1.05.003.001   DIFAL A RECOLHER 1.692,35 0,00 0,00 1.692,35

1546 2.1.05.003.001   IRRF a Recolher 1.098,43 0,00 0,00 1.098,43

1544 2.1.05.003.001   IRRF sobre Trabalho Assalariado a Recolher 38.702,89 0,00 1.238,98 39.941,87

1632 S 2.1.07   OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E PRIVIDENCIÁRIAS 1.693.866,62 47.603,19 69.869,71 1.716.133,14

1633 S 2.1.07.001   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL 110.740,94 17.002,46 37.174,85 130.913,33

1634 2.1.07.001.001   Salários e Ordenados a Pagar 15.121,00 16.338,26 14.453,26 13.236,00

1635 2.1.07.001.002   Pró Labore a Pagar 83.679,00 0,00 8.949,00 92.628,00

4933 2.1.07.001.005   Rescisões a Pagar 11.940,94 664,20 13.772,59 25.049,33

1658 S 2.1.07.003   OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS 1.481.014,03 11.838,02 24.535,23 1.493.711,24

1659 2.1.07.003.001   INSS a Recolher 1.089.912,03 476,62 15.565,87 1.105.001,28

2520 2.1.07.003.001   INSS Desoneração a Recolher 263.155,90 0,00 0,00 263.155,90

1660 2.1.07.003.002   FGTS a Recolher 127.946,10 11.361,40 8.969,36 125.554,06

1683 S 2.1.07.005   PROVISÕES 102.111,65 18.762,71 8.159,63 91.508,57

1684 2.1.07.005.001   Provisão de Férias 58.861,37 10.920,66 3.497,04 51.437,75

1685 2.1.07.005.002   Provisão Inss sobre Férias 15.352,78 2.863,29 836,61 13.326,10

1686 2.1.07.005.003   Provisão Fgts sobre Férias 4.498,93 839,04 245,16 3.905,05

1688 2.1.07.005.005   Provisão 13o Salário a Pagar 20.293,66 3.059,68 2.574,95 19.808,93

1689 2.1.07.005.006   Provisão Inss sobre 13o Salário 1.481,45 835,27 799,86 1.446,04

1690 2.1.07.005.007   Provisão Fgts sobre 13o Salário 1.623,46 244,77 206,01 1.584,70

1352 S 2.1.08   INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS 3.799.021,57 0,00 0,00 3.799.021,57

1353 S 2.1.08.001   EMPRÉSTIMOS 3.799.021,57 0,00 0,00 3.799.021,57

1356 2.1.08.001.001   Banco Bradesco S/A 505.587,20 0,00 0,00 505.587,20

1357 2.1.08.001.001   Banco do Brasil S/A 1.801.064,94 0,00 0,00 1.801.064,94

1358 2.1.08.001.001   Banco Itaú S/A 1.921.807,77 0,00 0,00 1.921.807,77

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.3 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Balancete

Página 1.796



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.522/0001-95 

26/11/2019 14:04 Pág:0004

Período: 01/09/2019 a 30/09/2019

Balancete – Fiscal

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Conta S Classificação Saldo Ant. Débito Crédito Saldo

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

1362 2.1.08.001.001   Banco Santander S/A 476.585,33 0,00 0,00 476.585,33

1367 2.1.08.001.001   Caixa Econômica Federal 820.813,22 0,00 0,00 820.813,22

5016 2.1.08.001.001   Cartão BNDES Banco do Brasil 387.724,57 0,00 0,00 387.724,57

5019 2.1.08.001.001   Cartão BNDES Bradesco 180.874,96 0,00 0,00 180.874,96

5018 2.1.08.001.001   Cartão BNDES Caixa Economica 155.045,70 0,00 0,00 155.045,70

5017 2.1.08.001.001   Cartão BNDES Itau 93.568,00 0,00 0,00 93.568,00

5023 2.1.08.001.002   (-) Juros Banco do Brasil (1.387.704,79) 0,00 0,00 (1.387.704,79)

5021 2.1.08.001.002   (-) Juros Bradesco (75.210,29) 0,00 0,00 (75.210,29)

5025 2.1.08.001.002   (-) Juros Caixa Economica (180.197,32) 0,00 0,00 (180.197,32)

5020 2.1.08.001.002   (-) Juros Itaú (853.048,84) 0,00 0,00 (853.048,84)

5022 2.1.08.001.002   (-) Juros Santander (47.888,88) 0,00 0,00 (47.888,88)

1710 S 2.1.09   OUTRAS OBRIGAÇÕES 751.081,73 0,00 4.816,66 755.898,39

1711 S 2.1.09.001   ADIANTAMENTOS DE CLIENTES 751.081,73 0,00 4.816,66 755.898,39

1712 2.1.09.001.001   Adiantamentos de Clientes Diversos 751.081,73 0,00 4.816,66 755.898,39

1920 S 2.2   NÃO CIRCULANTE 1.141.578,62 0,00 0,00 1.141.578,62

1921 S 2.2.01   OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO 1.141.578,62 0,00 0,00 1.141.578,62

2064 S 2.2.01.003   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 1.105.451,25 0,00 0,00 1.105.451,25

2065 S 2.2.01.003.001   IMPÓSTOS E CONTRIBUIÇÕES 1.105.451,25 0,00 0,00 1.105.451,25

5013 2.2.01.003.001.001   Parcelamento COFINS 121.923,08 0,00 0,00 121.923,08

2076 2.2.01.003.001.001   Parcelamento ICMS 709.789,35 0,00 0,00 709.789,35

5014 2.2.01.003.001.001   Parcelamento Previdenciário 95.784,91 0,00 0,00 95.784,91

5015 2.2.01.003.001.001   Parcelamento Refis 177.953,91 0,00 0,00 177.953,91

2167 S 2.2.01.011   OUTRAS OBRIGAÇÕES 36.127,37 0,00 0,00 36.127,37

5012 2.2.01.011.002   APG SECURITIZADORA 36.127,37 0,00 0,00 36.127,37

2325 S 2.4   PATRIMÔMIO LÍQUIDO (4.981.738,65) 0,00 0,00 (4.981.738,65)

2346 S 2.4.01   CAPITAL SOCIAL 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

2347 S 2.4.01.001   CAPITAL SUBSCRITO 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

2348 2.4.01.001.001   Capital Social 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

2513 S 2.4.13   LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS (5.431.738,65) 0,00 0,00 (5.431.738,65)

2514 S 2.4.13.001   LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS (5.198.208,31) 0,00 0,00 (5.198.208,31)

2532 2.4.13.001.001   Lucros e Prejuízos Acumulados (712.141,80) 0,00 0,00 (712.141,80)

2516 2.4.13.001.002   (-) Prejuízos Acumulados (4.486.066,51) 0,00 0,00 (4.486.066,51)

2537 S 2.4.13.002   LUCROS OU PREJUÍZOS DO EXERCÍCIO (233.530,34) 0,00 0,00 (233.530,34)

2539 2.4.13.002.002   Prejuízo do Execício (268.452,44) 0,00 0,00 (268.452,44)

2544 2.4.13.002.007   Ajuste de Exercicios Anteriores 34.922,10 0,00 0,00 34.922,10

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.3 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Balancete

Página 1.797



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.522/0001-95 

26/11/2019 14:04 Pág:0005

Período: 01/09/2019 a 30/09/2019

Balancete – Fiscal

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Conta S Classificação Saldo Ant. Débito Crédito Saldo

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

2600 S 4   RECEITAS 1.020.232,79 46.790,65 256.787,64 1.230.229,78

2601 S 4.1   RECEITAS OPERACIONAIS 1.020.232,79 46.790,65 256.787,64 1.230.229,78

2602 S 4.1.01   RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVIÇOS 1.212.798,91 0,00 256.787,64 1.469.586,55

2652 S 4.1.01.003   VENDAS DE MERCADORIAS 1.190.341,34 0,00 256.787,64 1.447.128,98

2653 S 4.1.01.003.001   VENDAS MERCADO INTERNO 1.190.341,34 0,00 256.787,64 1.447.128,98

2655 4.1.01.003.001.002   Vendas de Mercadorias a Prazo 1.190.341,34 0,00 256.787,64 1.447.128,98

2700 S 4.1.01.005   PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 22.457,57 0,00 0,00 22.457,57

2701 S 4.1.01.005.001   SERVIÇOS MERCADO INTERNO 22.457,57 0,00 0,00 22.457,57

2703 4.1.01.005.001.002   Prestação de Serviços a Prazo 22.457,57 0,00 0,00 22.457,57

2770 S 4.1.03   (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA (193.045,09) 46.790,65 0,00 (239.835,74)

2825 S 4.1.03.005   (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS (193.045,09) 46.790,65 0,00 (239.835,74)

2826 4.1.03.005.001   (-) Ipi (740,39) 0,00 0,00 (740,39)

2827 4.1.03.005.002   (-) Icms (91.758,69) 23.037,79 0,00 (114.796,48)

2829 4.1.03.005.004   (-) PIS (17.934,42) 4.237,00 0,00 (22.171,42)

2830 4.1.03.005.005   (-) COFINS (82.611,59) 19.515,86 0,00 (102.127,45)

2856 S 4.1.05   OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 478,97 0,00 0,00 478,97

2857 S 4.1.05.001   RECEITAS FINANCEIRAS 478,97 0,00 0,00 478,97

2858 4.1.05.001.001   Descontos Obtidos 460,46 0,00 0,00 460,46

2860 4.1.05.001.003   Juros Recebidos 18,51 0,00 0,00 18,51

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.3 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Balancete

Página 1.798



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.522/0001-95 

26/11/2019 14:04 Pág:0006

Período: 01/09/2019 a 30/09/2019

Balancete – Fiscal

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Conta S Classificação Saldo Ant. Débito Crédito Saldo

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

3000 S 5   CUSTOS E DESPESAS 1.809.669,61 266.814,43 11.024,10 2.065.459,94

3001 S 5.1   CUSTO PRODUTOS MERCADORIAS E SERVIÇOS 686.679,31 154.072,58 0,00 840.751,89

3029 S 5.1.03   CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS 686.679,31 154.072,58 0,00 840.751,89

3030 S 5.1.03.001   CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS 686.679,31 154.072,58 0,00 840.751,89

3031 5.1.03.001.001   Custo das Mercadorias Vendidas 686.679,31 154.072,58 0,00 840.751,89

3086 S 5.3   CUSTOS DE PRODUÇÃO INDUSTRIAL 437.743,80 29.075,42 1.236,94 465.582,28

3087 S 5.3.01   CUSTOS DIRETOS DE PRODUÇÃO INDUSTRIAL 435.259,27 29.075,42 1.236,94 463.097,75

3120 S 5.3.01.003   MAO-DE-OBRA DIRETA 435.259,27 29.075,42 1.236,94 463.097,75

3121 5.3.01.003.001   Salários e Ordenados 215.457,81 16.899,60 419,52 231.937,89

3124 5.3.01.003.004   Gratificações 19.250,00 0,00 0,00 19.250,00

3125 5.3.01.003.005   13º Salário 20.897,14 1.502,05 3,57 22.395,62

3126 5.3.01.003.006   Férias 27.213,86 1.920,62 9,98 29.124,50

3127 5.3.01.003.007   Inss 69.649,84 5.600,86 288,81 74.961,89

3128 5.3.01.003.008   Fgts 53.409,01 1.645,56 1,08 55.053,49

3130 5.3.01.003.010   Assistência Médica e Social 26.178,66 1.258,29 513,98 26.922,97

3141 5.3.01.003.021   Equipamentos de Proteção Individual 1.343,04 0,00 0,00 1.343,04

4996 5.3.01.003.031   Horas Extras 1.859,91 248,44 0,00 2.108,35

3192 S 5.3.03   CUSTOS INDIRETOS DA PRODUÇÃO INDUSTRIAL 2.484,53 0,00 0,00 2.484,53

3572 S 5.3.03.013   DESPESAS GERAIS 2.484,53 0,00 0,00 2.484,53

3580 5.3.03.013.008   Fretes e Carretos 2.484,53 0,00 0,00 2.484,53

3652 S 5.5   CUSTOS DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 47.096,48 0,00 0,00 47.096,48

3773 S 5.5.03   CUSTOS INDIRETOS DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 47.096,48 0,00 0,00 47.096,48

3953 S 5.5.03.013   DESPESAS GERAIS 47.096,48 0,00 0,00 47.096,48

3967 5.5.03.013.014   Viagens e Estadias 47.096,48 0,00 0,00 47.096,48

4011 S 5.7   DESPESAS OPERACIONAIS 638.150,02 83.666,43 9.787,16 712.029,29

4012 S 5.7.01   DESPESAS COM VENDAS 64.529,28 2.084,54 110,39 66.503,43

4160 S 5.7.01.011   DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES 40.492,05 891,07 0,00 41.383,12

4239 S 5.7.01.017   DESPESAS GERAIS 24.037,23 1.193,47 110,39 25.120,31

4253 5.7.01.017.014   Fretes e Carretos 24.037,23 1.193,47 110,39 25.120,31

4326 S 5.7.03   DESPESAS ADMINISTRATIVAS 524.015,69 80.359,51 9.676,77 594.698,43

4327 S 5.7.03.001   DESPESAS COM PESSOAL 269.620,36 44.721,65 7.496,74 306.845,27

4328 5.7.03.001.001   Salários e Ordenados 75.187,89 9.138,21 2,63 84.323,47

4329 5.7.03.001.002   Pró Labore 88.007,04 11.001,15 0,00 99.008,19

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.3 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Balancete

Página 1.799



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.522/0001-95 

26/11/2019 14:04 Pág:0007

Período: 01/09/2019 a 30/09/2019

Balancete – Fiscal

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Conta S Classificação Saldo Ant. Débito Crédito Saldo

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

4331 5.7.03.001.004   Gratificações 12.000,00 1.500,00 0,00 13.500,00

4332 5.7.03.001.005   13º Salário 8.382,19 1.076,47 562,50 8.896,16

4333 5.7.03.001.006   Férias 12.877,23 1.586,40 1.562,50 12.901,13

4334 5.7.03.001.007   INSS 48.420,22 7.389,99 3.889,39 51.920,82

4335 5.7.03.001.008   FGTS 9.209,15 7.568,34 876,10 15.901,39

4336 5.7.03.001.009   Indenizações e Aviso Prévio 0,00 1.664,79 0,00 1.664,79

4337 5.7.03.001.010   Assistência Médica e Social (410,07) 2.400,99 463,62 1.527,30

4342 5.7.03.001.015   Alimentação do Trabalhador 6.785,00 0,00 140,00 6.645,00

4346 5.7.03.001.019   Comissões 7.529,63 1.232,71 0,00 8.762,34

4351 5.7.03.001.024   Transporte de Empregados 788,40 0,00 0,00 788,40

201 5.7.03.001.032   Horas Extras 843,68 162,60 0,00 1.006,28

4375 S 5.7.03.003   PROPAGANDA E PUBLICIDADE 500,00 0,00 0,00 500,00

4376 5.7.03.003.001   Propaganda 500,00 0,00 0,00 500,00

4429 S 5.7.03.007   OCUPAÇÃO 39.919,29 8.595,47 795,09 47.719,67

4430 5.7.03.007.001   Alugueis e Condomínios 39.919,29 8.595,47 795,09 47.719,67

4452 S 5.7.03.009   DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES 15.147,68 4.082,55 0,00 19.230,23

4453 5.7.03.009.001   Depreciações 15.147,68 4.082,55 0,00 19.230,23

4475 S 5.7.03.011   UTILIDADES E SERVIÇOS 191.268,01 22.959,84 1.384,94 212.842,91

4476 5.7.03.011.001   Água e Esgoto 1.631,97 378,67 35,03 1.975,61

4545 5.7.03.011.001   Fretes e Carretos 526,58 0,00 0,00 526,58

4538 5.7.03.011.001   Honorários Contábeis 16.040,82 2.256,58 143,38 18.154,02

4534 5.7.03.011.001   Material de Expediente 1.563,00 200,00 18,50 1.744,50

4560 5.7.03.011.001   Material de uso e consumo 16.146,89 8.814,45 815,34 24.146,00

4537 5.7.03.011.001   Serviços Profissionais 132.802,41 9.621,84 216,52 142.207,73

4477 5.7.03.011.002   Energia Elétrica 9.349,56 1.084,66 100,33 10.333,89

4478 5.7.03.011.003   Telecomunicações 13.206,78 603,64 55,84 13.754,58

4531 S 5.7.03.015   DESPESAS GERAIS 7.560,35 0,00 0,00 7.560,35

4536 5.7.03.015.005   Serviços Advocaticios 6.039,56 0,00 0,00 6.039,56

4547 5.7.03.015.016   Segurança e Vigilância 1.520,79 0,00 0,00 1.520,79

4603 S 5.7.05   DESPESAS COM VEÍCULOS 910,00 0,00 0,00 910,00

4604 S 5.7.05.001   DESPESAS GERAIS 910,00 0,00 0,00 910,00

4607 5.7.05.001.003   Manutenção e Reparos 910,00 0,00 0,00 910,00

4654 S 5.7.09   DESPESAS TRIBUTÁRIAS 12.798,46 833,74 0,00 13.632,20

4655 S 5.7.09.001   CONTRIBUIÇÕES IMPOSTOS E TAXAS 12.798,46 833,74 0,00 13.632,20

4663 5.7.09.001.008   Impostos e Taxas Diversas 1.544,46 833,74 0,00 2.378,20

4949 5.7.09.001.020   ICMS Diferencial de Alíquota 11.254,00 0,00 0,00 11.254,00

4695 S 5.7.11   DESPESAS FINANCEIRAS 35.896,59 388,64 0,00 36.285,23

4696 S 5.7.11.001   DESPESAS GERAIS 35.896,59 388,64 0,00 36.285,23

4697 5.7.11.001.001   Descontos Concedidos 30.264,81 63,00 0,00 30.327,81

4698 5.7.11.001.002   Despesas Bancárias Diversas 3.175,89 311,56 0,00 3.487,45

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.3 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Balancete

Página 1.800



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.522/0001-95 

26/11/2019 14:04 Pág:0008

Período: 01/09/2019 a 30/09/2019

Balancete – Fiscal

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Conta S Classificação Saldo Ant. Débito Crédito Saldo

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

4701 5.7.11.001.005   Juros Pagos ou Incorridos 2.322,78 14,08 0,00 2.336,86

4704 5.7.11.001.008   Multas Indedutíveis 133,11 0,00 0,00 133,11

JOSE VIRGILIO CASTELO BRANCO ROCHA NETO Marcio Turrato França

administrador CRC: 1-PR-072662/O-6 - Contador

CPF: 020.299.099-04 CPF: 021.406.989-32

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.3 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Balancete

Página 1.801



 

0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.522/0001-95 

26/11/2019 14:13 Pág:0001

Período: 01/10/2019 a 31/10/2019

Balancete

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Conta S Classificação Saldo Ant. Débito Crédito Saldo

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

1 S 1   ATIVO 2.353.906,89 349.897,65 389.699,17 2.314.105,37

2 S 1.1   CIRCULANTE 2.285.558,25 349.897,65 384.725,53 2.250.730,37

3 S 1.1.01   DISPONÍVEL 8.720,89 132.604,90 135.788,27 5.537,52

4 S 1.1.01.001   BENS NUMERÁRIOS 4.586,30 2.200,30 1.600,30 5.186,30

5 1.1.01.001.001   Caixa 4.586,30 2.200,30 1.600,30 5.186,30

6 S 1.1.01.002   BANCOS CONTA MOVIMENTO 4.134,59 130.404,60 134.187,97 351,22

15 1.1.01.002.001   Banco Santander S/A 88,10 0,00 0,00 88,10

4977 1.1.01.002.001   Cooperativa Sicoob 4.046,49 130.404,60 134.187,97 263,12

140 S 1.1.02   CLIENTES 791.800,83 153.787,64 123.987,64 821.600,83

141 S 1.1.02.001   DUPLICATAS A RECEBER 791.800,83 153.787,64 123.987,64 821.600,83

157 S 1.1.04   OUTROS CRÉDITOS 408.258,33 21.486,12 22.271,86 407.472,59

159 S 1.1.04.003   TÍTULOS A RECEBER 13.500,00 0,00 0,00 13.500,00

160 1.1.04.003.001   Crédito de Pessoas Juridicas 13.500,00 0,00 0,00 13.500,00

287 S 1.1.04.013   ADIANTAMENTOS A TERCEIROS 260.025,86 0,00 0,00 260.025,86

288 1.1.04.013.001   Adiantamento Fornecedores 260.025,86 0,00 0,00 260.025,86

311 S 1.1.04.015   ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS 9.122,09 8.996,43 11.706,08 6.412,44

312 1.1.04.015.001   Adiantamentos de Salários 0,00 8.996,43 8.996,43 0,00

313 1.1.04.015.002   Adiantamentos de Férias 2.709,65 0,00 2.709,65 0,00

316 1.1.04.015.005   Adiantamentos para Viagens 6.412,44 0,00 0,00 6.412,44

337 S 1.1.04.017   EMPRÉSTIMOS A TERCEIROS 2.800,00 0,00 0,00 2.800,00

338 1.1.04.017.001   Empréstimos a Funcionários 2.800,00 0,00 0,00 2.800,00

380 S 1.1.04.021   TRIBUTOS A RECUPERAR 122.810,38 12.489,69 10.565,78 124.734,29

381 1.1.04.021.001   IPI a Recuperar 107.931,84 1.923,91 0,00 109.855,75

382 1.1.04.021.002   ICMS a Recuperar 1.166,36 4.594,52 4.594,52 1.166,36

384 1.1.04.021.004   PIS a Recuperar 0,00 1.065,15 1.065,15 0,00

385 1.1.04.021.005   COFINS a Recuperar 0,00 4.906,11 4.906,11 0,00

388 1.1.04.021.008   INSS a Recuperar 11.634,87 0,00 0,00 11.634,87

392 1.1.04.021.100   CSRF a Recuperar 2.077,31 0,00 0,00 2.077,31

502 S 1.1.08   ESTOQUES 1.069.871,48 42.018,99 102.677,76 1.009.212,71

503 S 1.1.08.001   ESTOQUES DIVERSOS 1.069.871,48 42.018,99 102.677,76 1.009.212,71

511 1.1.08.001.008   Mercadorias para Revenda 1.069.871,48 42.018,99 102.677,76 1.009.212,71

537 S 1.1.10   DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE 6.906,72 0,00 0,00 6.906,72

566 S 1.1.10.002   DESPESAS DO EXERCICIO SEGUINTE 6.906,72 0,00 0,00 6.906,72

572 1.1.10.002.006   Premios de Seguros a Apropriar 6.906,72 0,00 0,00 6.906,72

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.4 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Balancete

Página 1.802



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.522/0001-95 

26/11/2019 14:13 Pág:0002

Período: 01/10/2019 a 31/10/2019

Balancete

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Conta S Classificação Saldo Ant. Débito Crédito Saldo

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

590 S 1.2   NÃO CIRCULANTE 68.348,64 0,00 4.973,64 63.375,00

595 S 1.2.01   REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 5.306,19 0,00 0,00 5.306,19

616 S 1.2.01.003   OUTROS CREDITOS 5.306,19 0,00 0,00 5.306,19

843 1.2.01.003.013   DEPÓSITOS JUDICIAIS 5.306,19 0,00 0,00 5.306,19

969 S 1.2.03   INVESTIMENTOS 25.771,97 0,00 0,00 25.771,97

990 S 1.2.03.001   PARTIC. PERMANENTES OUTRAS SOCIEDADES 25.771,97 0,00 0,00 25.771,97

5007 1.2.03.001.001   Participações Grupo Consórcio 23.729,85 0,00 0,00 23.729,85

5008 1.2.03.001.001   Titulo Capitalização Banco Caixa Economica Federal 2.042,12 0,00 0,00 2.042,12

1049 S 1.2.05   IMOBILIZADO 37.270,48 0,00 4.973,64 32.296,84

1074 S 1.2.05.003   BENS EM OPERAÇÃO 1.017.072,60 0,00 0,00 1.017.072,60

1075 1.2.05.003.001   Aparelhos Telefônicos 16.854,70 0,00 0,00 16.854,70

1078 1.2.05.003.004   Equipamentos de Comunicação 113.356,55 0,00 0,00 113.356,55

1081 1.2.05.003.007   Ferramentas / Oficina 11.537,13 0,00 0,00 11.537,13

1082 1.2.05.003.008   Instalações 3.591,89 0,00 0,00 3.591,89

1083 1.2.05.003.009   Maquinas, Aparelhos e Equipamentos 495.432,23 0,00 0,00 495.432,23

1087 1.2.05.003.013   Móveis e Utensílios 58.090,52 0,00 0,00 58.090,52

1088 1.2.05.003.014   Software 119.463,96 0,00 0,00 119.463,96

1089 1.2.05.003.015   Veículos 198.745,62 0,00 0,00 198.745,62

1136 S 1.2.05.007   (-) DEPRECIAÇÕES AMORTIZAÇÕES E QUOTAS DE (979.802,12) 0,00 4.973,64 (984.775,76)

1139 1.2.05.007.003   (-) Deprec. Aparelhos Telefônicos (13.401,55) 0,00 280,91 (13.682,46)

1145 1.2.05.007.009   (-) Deprec. Ferramentas (10.803,36) 0,00 96,14 (10.899,50)

1146 1.2.05.007.010   (-) Deprec. Instalações (2.812,81) 0,00 29,93 (2.842,74)

1147 1.2.05.007.011   (-) Deprec. Máquinas, Aparelhos e Equipamentos (478.370,35) 0,00 4.082,57 (482.452,92)

1151 1.2.05.007.015   (-) Deprec. Móveis e Utensílios (44.838,72) 0,00 484,09 (45.322,81)

1152 1.2.05.007.016   (-) Amortiz. Software (119.463,96) 0,00 0,00 (119.463,96)

1153 1.2.05.007.017   (-) Deprec. Veículos (198.745,62) 0,00 0,00 (198.745,62)

4906 1.2.05.007.023   (-) Dprec. Equipamentos Especiais (111.365,75) 0,00 0,00 (111.365,75)

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.4 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Balancete

Página 1.803



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.522/0001-95 

26/11/2019 14:13 Pág:0003

Período: 01/10/2019 a 31/10/2019

Balancete

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Conta S Classificação Saldo Ant. Débito Crédito Saldo

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

1350 S 2   PASSIVO 3.189.137,05 111.354,17 125.078,90 3.202.861,78

1351 S 2.1   CIRCULANTE 7.029.297,08 111.354,17 125.078,90 7.043.021,81

1494 S 2.1.01   FORNECEDORES 191.009,43 51.639,89 42.496,14 181.865,68

1495 S 2.1.01.001   FORNECEDORES NACIONAIS 191.009,43 51.639,89 42.496,14 181.865,68

1539 S 2.1.05   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 567.234,55 10.565,78 28.682,62 585.351,39

1540 S 2.1.05.001   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER 521.886,59 10.565,78 27.331,56 538.652,37

1541 2.1.05.001.001   ICMS a Recolher 141.194,77 4.594,52 13.973,78 150.574,03

1545 2.1.05.001.005   IRPJ a Recolher 143.027,50 0,00 0,00 143.027,50

1547 2.1.05.001.007   ISS a Recolher 1.080,61 0,00 0,00 1.080,61

1552 2.1.05.001.012   COFINS a Recolher 153.612,41 4.906,11 10.975,04 159.681,34

1553 2.1.05.001.013   CSLL a Recolher 49.625,80 0,00 0,00 49.625,80

1556 2.1.05.001.016   PIS a Recolher 33.345,50 1.065,15 2.382,74 34.663,09

1579 S 2.1.05.003   TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES RETIDOS A 45.347,96 0,00 1.351,06 46.699,02

1580 2.1.05.003.001   Contribuições Sociais Retidas a Recolher 2.615,31 0,00 0,00 2.615,31

5009 2.1.05.003.001   DIFAL A RECOLHER 1.692,35 0,00 0,00 1.692,35

1546 2.1.05.003.001   IRRF a Recolher 1.098,43 0,00 0,00 1.098,43

1544 2.1.05.003.001   IRRF sobre Trabalho Assalariado a Recolher 39.941,87 0,00 1.351,06 41.292,93

1632 S 2.1.07   OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E PRIVIDENCIÁRIAS 1.716.133,14 49.148,50 49.083,48 1.716.068,12

1633 S 2.1.07.001   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL 130.913,33 14.853,43 24.514,43 140.574,33

1634 2.1.07.001.001   Salários e Ordenados a Pagar 13.236,00 14.153,43 15.565,43 14.648,00

1635 2.1.07.001.002   Pró Labore a Pagar 92.628,00 0,00 8.949,00 101.577,00

4933 2.1.07.001.005   Rescisões a Pagar 25.049,33 700,00 0,00 24.349,33

1658 S 2.1.07.003   OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS 1.493.711,24 30.399,76 17.376,98 1.480.688,46

1659 2.1.07.003.001   INSS a Recolher 1.105.001,28 448,14 14.986,86 1.119.540,00

2520 2.1.07.003.001   INSS Desoneração a Recolher 263.155,90 0,00 0,00 263.155,90

1660 2.1.07.003.002   FGTS a Recolher 125.554,06 29.951,62 2.390,12 97.992,56

1683 S 2.1.07.005   PROVISÕES 91.508,57 3.895,31 7.192,07 94.805,33

1684 2.1.07.005.001   Provisão de Férias 51.437,75 2.879,02 3.198,47 51.757,20

1685 2.1.07.005.002   Provisão Inss sobre Férias 13.326,10 785,97 873,24 13.413,37

1686 2.1.07.005.003   Provisão Fgts sobre Férias 3.905,05 230,32 255,88 3.930,61

1688 2.1.07.005.005   Provisão 13o Salário a Pagar 19.808,93 0,00 2.484,38 22.293,31

1689 2.1.07.005.006   Provisão Inss sobre 13o Salário 1.446,04 0,00 181,37 1.627,41

1690 2.1.07.005.007   Provisão Fgts sobre 13o Salário 1.584,70 0,00 198,73 1.783,43

1352 S 2.1.08   INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS 3.799.021,57 0,00 0,00 3.799.021,57

1353 S 2.1.08.001   EMPRÉSTIMOS 3.799.021,57 0,00 0,00 3.799.021,57

1356 2.1.08.001.001   Banco Bradesco S/A 505.587,20 0,00 0,00 505.587,20

1357 2.1.08.001.001   Banco do Brasil S/A 1.801.064,94 0,00 0,00 1.801.064,94

1358 2.1.08.001.001   Banco Itaú S/A 1.921.807,77 0,00 0,00 1.921.807,77

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.4 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Balancete

Página 1.804



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.522/0001-95 

26/11/2019 14:13 Pág:0004

Período: 01/10/2019 a 31/10/2019

Balancete

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Conta S Classificação Saldo Ant. Débito Crédito Saldo

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

1362 2.1.08.001.001   Banco Santander S/A 476.585,33 0,00 0,00 476.585,33

1367 2.1.08.001.001   Caixa Econômica Federal 820.813,22 0,00 0,00 820.813,22

5016 2.1.08.001.001   Cartão BNDES Banco do Brasil 387.724,57 0,00 0,00 387.724,57

5019 2.1.08.001.001   Cartão BNDES Bradesco 180.874,96 0,00 0,00 180.874,96

5018 2.1.08.001.001   Cartão BNDES Caixa Economica 155.045,70 0,00 0,00 155.045,70

5017 2.1.08.001.001   Cartão BNDES Itau 93.568,00 0,00 0,00 93.568,00

5023 2.1.08.001.002   (-) Juros Banco do Brasil (1.387.704,79) 0,00 0,00 (1.387.704,79)

5021 2.1.08.001.002   (-) Juros Bradesco (75.210,29) 0,00 0,00 (75.210,29)

5025 2.1.08.001.002   (-) Juros Caixa Economica (180.197,32) 0,00 0,00 (180.197,32)

5020 2.1.08.001.002   (-) Juros Itaú (853.048,84) 0,00 0,00 (853.048,84)

5022 2.1.08.001.002   (-) Juros Santander (47.888,88) 0,00 0,00 (47.888,88)

1710 S 2.1.09   OUTRAS OBRIGAÇÕES 755.898,39 0,00 4.816,66 760.715,05

1711 S 2.1.09.001   ADIANTAMENTOS DE CLIENTES 755.898,39 0,00 4.816,66 760.715,05

1712 2.1.09.001.001   Adiantamentos de Clientes Diversos 755.898,39 0,00 4.816,66 760.715,05

1920 S 2.2   NÃO CIRCULANTE 1.141.578,62 0,00 0,00 1.141.578,62

1921 S 2.2.01   OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO 1.141.578,62 0,00 0,00 1.141.578,62

2064 S 2.2.01.003   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 1.105.451,25 0,00 0,00 1.105.451,25

2065 S 2.2.01.003.001   IMPÓSTOS E CONTRIBUIÇÕES 1.105.451,25 0,00 0,00 1.105.451,25

5013 2.2.01.003.001.001   Parcelamento COFINS 121.923,08 0,00 0,00 121.923,08

2076 2.2.01.003.001.001   Parcelamento ICMS 709.789,35 0,00 0,00 709.789,35

5014 2.2.01.003.001.001   Parcelamento Previdenciário 95.784,91 0,00 0,00 95.784,91

5015 2.2.01.003.001.001   Parcelamento Refis 177.953,91 0,00 0,00 177.953,91

2167 S 2.2.01.011   OUTRAS OBRIGAÇÕES 36.127,37 0,00 0,00 36.127,37

5012 2.2.01.011.002   APG SECURITIZADORA 36.127,37 0,00 0,00 36.127,37

2325 S 2.4   PATRIMÔMIO LÍQUIDO (4.981.738,65) 0,00 0,00 (4.981.738,65)

2346 S 2.4.01   CAPITAL SOCIAL 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

2347 S 2.4.01.001   CAPITAL SUBSCRITO 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

2348 2.4.01.001.001   Capital Social 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

2513 S 2.4.13   LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS (5.431.738,65) 0,00 0,00 (5.431.738,65)

2514 S 2.4.13.001   LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS (5.198.208,31) 0,00 0,00 (5.198.208,31)

2532 2.4.13.001.001   Lucros e Prejuízos Acumulados (712.141,80) 0,00 0,00 (712.141,80)

2516 2.4.13.001.002   (-) Prejuízos Acumulados (4.486.066,51) 0,00 0,00 (4.486.066,51)

2537 S 2.4.13.002   LUCROS OU PREJUÍZOS DO EXERCÍCIO (233.530,34) 0,00 0,00 (233.530,34)

2539 2.4.13.002.002   Prejuízo do Execício (268.452,44) 0,00 0,00 (268.452,44)

2544 2.4.13.002.007   Ajuste de Exercicios Anteriores 34.922,10 0,00 0,00 34.922,10

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.4 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Balancete

Página 1.805



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.522/0001-95 

26/11/2019 14:13 Pág:0005

Período: 01/10/2019 a 31/10/2019

Balancete

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Conta S Classificação Saldo Ant. Débito Crédito Saldo

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

2600 S 4   RECEITAS 1.230.229,78 27.331,56 153.787,64 1.356.685,86

2601 S 4.1   RECEITAS OPERACIONAIS 1.230.229,78 27.331,56 153.787,64 1.356.685,86

2602 S 4.1.01   RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVIÇOS 1.469.586,55 0,00 153.787,64 1.623.374,19

2652 S 4.1.01.003   VENDAS DE MERCADORIAS 1.447.128,98 0,00 153.787,64 1.600.916,62

2653 S 4.1.01.003.001   VENDAS MERCADO INTERNO 1.447.128,98 0,00 153.787,64 1.600.916,62

2655 4.1.01.003.001.002   Vendas de Mercadorias a Prazo 1.447.128,98 0,00 153.787,64 1.600.916,62

2700 S 4.1.01.005   PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 22.457,57 0,00 0,00 22.457,57

2701 S 4.1.01.005.001   SERVIÇOS MERCADO INTERNO 22.457,57 0,00 0,00 22.457,57

2703 4.1.01.005.001.002   Prestação de Serviços a Prazo 22.457,57 0,00 0,00 22.457,57

2770 S 4.1.03   (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA (239.835,74) 27.331,56 0,00 (267.167,30)

2825 S 4.1.03.005   (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS (239.835,74) 27.331,56 0,00 (267.167,30)

2826 4.1.03.005.001   (-) Ipi (740,39) 0,00 0,00 (740,39)

2827 4.1.03.005.002   (-) Icms (114.796,48) 13.973,78 0,00 (128.770,26)

2829 4.1.03.005.004   (-) PIS (22.171,42) 2.382,74 0,00 (24.554,16)

2830 4.1.03.005.005   (-) COFINS (102.127,45) 10.975,04 0,00 (113.102,49)

2856 S 4.1.05   OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 478,97 0,00 0,00 478,97

2857 S 4.1.05.001   RECEITAS FINANCEIRAS 478,97 0,00 0,00 478,97

2858 4.1.05.001.001   Descontos Obtidos 460,46 0,00 0,00 460,46

2860 4.1.05.001.003   Juros Recebidos 18,51 0,00 0,00 18,51

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.4 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Balancete

Página 1.806



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.522/0001-95 

26/11/2019 14:13 Pág:0006

Período: 01/10/2019 a 31/10/2019

Balancete

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Conta S Classificação Saldo Ant. Débito Crédito Saldo

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

3000 S 5   CUSTOS E DESPESAS 2.065.459,94 186.613,31 6.630,98 2.245.442,27

3001 S 5.1   CUSTO PRODUTOS MERCADORIAS E SERVIÇOS 840.751,89 92.272,58 0,00 933.024,47

3029 S 5.1.03   CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS 840.751,89 92.272,58 0,00 933.024,47

3030 S 5.1.03.001   CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS 840.751,89 92.272,58 0,00 933.024,47

3031 5.1.03.001.001   Custo das Mercadorias Vendidas 840.751,89 92.272,58 0,00 933.024,47

3086 S 5.3   CUSTOS DE PRODUÇÃO INDUSTRIAL 465.582,28 34.103,67 3.928,66 495.757,29

3087 S 5.3.01   CUSTOS DIRETOS DE PRODUÇÃO INDUSTRIAL 463.097,75 33.826,52 3.903,03 493.021,24

3120 S 5.3.01.003   MAO-DE-OBRA DIRETA 463.097,75 33.826,52 3.903,03 493.021,24

3121 5.3.01.003.001   Salários e Ordenados 231.937,89 15.776,10 2.198,28 245.515,71

3124 5.3.01.003.004   Gratificações 19.250,00 0,00 0,00 19.250,00

3125 5.3.01.003.005   13º Salário 22.395,62 1.662,50 0,00 24.058,12

3126 5.3.01.003.006   Férias 29.124,50 2.119,50 0,00 31.244,00

3127 5.3.01.003.007   Inss 74.961,89 6.444,02 1.085,13 80.320,78

3128 5.3.01.003.008   Fgts 55.053,49 1.747,21 79,43 56.721,27

3130 5.3.01.003.010   Assistência Médica e Social 26.922,97 3.793,13 540,19 30.175,91

3141 5.3.01.003.021   Equipamentos de Proteção Individual 1.343,04 0,00 0,00 1.343,04

4996 5.3.01.003.031   Horas Extras 2.108,35 2.284,06 0,00 4.392,41

3192 S 5.3.03   CUSTOS INDIRETOS DA PRODUÇÃO INDUSTRIAL 2.484,53 277,15 25,63 2.736,05

3572 S 5.3.03.013   DESPESAS GERAIS 2.484,53 277,15 25,63 2.736,05

3580 5.3.03.013.008   Fretes e Carretos 2.484,53 277,15 25,63 2.736,05

3652 S 5.5   CUSTOS DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 47.096,48 0,00 0,00 47.096,48

3773 S 5.5.03   CUSTOS INDIRETOS DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 47.096,48 0,00 0,00 47.096,48

3953 S 5.5.03.013   DESPESAS GERAIS 47.096,48 0,00 0,00 47.096,48

3967 5.5.03.013.014   Viagens e Estadias 47.096,48 0,00 0,00 47.096,48

4011 S 5.7   DESPESAS OPERACIONAIS 712.029,29 60.237,06 2.702,32 769.564,03

4012 S 5.7.01   DESPESAS COM VENDAS 66.503,43 9.964,49 514,28 75.953,64

4160 S 5.7.01.011   DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES 41.383,12 891,07 0,00 42.274,19

4239 S 5.7.01.017   DESPESAS GERAIS 25.120,31 9.073,42 514,28 33.679,45

3752 5.7.01.017.001   Serviços de Terceiros 0,00 5.559,74 514,28 5.045,46

4253 5.7.01.017.014   Fretes e Carretos 25.120,31 3.513,68 0,00 28.633,99

4326 S 5.7.03   DESPESAS ADMINISTRATIVAS 594.698,43 49.978,27 2.188,04 642.488,66

4327 S 5.7.03.001   DESPESAS COM PESSOAL 306.845,27 29.197,39 643,44 335.399,22

4328 5.7.03.001.001   Salários e Ordenados 84.323,47 6.697,03 1,50 91.019,00

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.4 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Balancete

Página 1.807



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.522/0001-95 

26/11/2019 14:13 Pág:0007

Período: 01/10/2019 a 31/10/2019

Balancete

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Conta S Classificação Saldo Ant. Débito Crédito Saldo

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

4329 5.7.03.001.002   Pró Labore 99.008,19 11.001,21 0,00 110.009,40

4331 5.7.03.001.004   Gratificações 13.500,00 750,00 0,00 14.250,00

4332 5.7.03.001.005   13º Salário 8.896,16 821,88 0,00 9.718,04

4333 5.7.03.001.006   Férias 12.901,13 1.078,97 0,00 13.980,10

4334 5.7.03.001.007   INSS 51.920,82 5.415,01 148,98 57.186,85

4335 5.7.03.001.008   FGTS 15.901,39 946,63 0,00 16.848,02

4336 5.7.03.001.009   Indenizações e Aviso Prévio 1.664,79 0,00 0,00 1.664,79

4337 5.7.03.001.010   Assistência Médica e Social 1.527,30 0,00 387,96 1.139,34

4342 5.7.03.001.015   Alimentação do Trabalhador 6.645,00 0,00 105,00 6.540,00

4346 5.7.03.001.019   Comissões 8.762,34 1.628,99 0,00 10.391,33

4351 5.7.03.001.024   Transporte de Empregados 788,40 0,00 0,00 788,40

201 5.7.03.001.032   Horas Extras 1.006,28 857,67 0,00 1.863,95

4375 S 5.7.03.003   PROPAGANDA E PUBLICIDADE 500,00 0,00 0,00 500,00

4376 5.7.03.003.001   Propaganda 500,00 0,00 0,00 500,00

4429 S 5.7.03.007   OCUPAÇÃO 47.719,67 4.738,70 438,33 52.020,04

4430 5.7.03.007.001   Alugueis e Condomínios 47.719,67 4.738,70 438,33 52.020,04

4452 S 5.7.03.009   DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES 19.230,23 4.082,57 0,00 23.312,80

4453 5.7.03.009.001   Depreciações 19.230,23 4.082,57 0,00 23.312,80

4475 S 5.7.03.011   UTILIDADES E SERVIÇOS 212.842,91 11.959,61 1.106,27 223.696,25

4476 5.7.03.011.001   Água e Esgoto 1.975,61 84,79 7,84 2.052,56

4545 5.7.03.011.001   Fretes e Carretos 526,58 0,00 0,00 526,58

4538 5.7.03.011.001   Honorários Contábeis 18.154,02 2.743,00 253,73 20.643,29

4534 5.7.03.011.001   Material de Expediente 1.744,50 200,00 18,50 1.926,00

4560 5.7.03.011.001   Material de uso e consumo 24.146,00 2.963,52 274,13 26.835,39

4537 5.7.03.011.001   Serviços Profissionais 142.207,73 4.884,34 451,80 146.640,27

4477 5.7.03.011.002   Energia Elétrica 10.333,89 455,03 42,09 10.746,83

4478 5.7.03.011.003   Telecomunicações 13.754,58 628,93 58,18 14.325,33

4531 S 5.7.03.015   DESPESAS GERAIS 7.560,35 0,00 0,00 7.560,35

4536 5.7.03.015.005   Serviços Advocaticios 6.039,56 0,00 0,00 6.039,56

4547 5.7.03.015.016   Segurança e Vigilância 1.520,79 0,00 0,00 1.520,79

4603 S 5.7.05   DESPESAS COM VEÍCULOS 910,00 0,00 0,00 910,00

4604 S 5.7.05.001   DESPESAS GERAIS 910,00 0,00 0,00 910,00

4607 5.7.05.001.003   Manutenção e Reparos 910,00 0,00 0,00 910,00

4654 S 5.7.09   DESPESAS TRIBUTÁRIAS 13.632,20 0,00 0,00 13.632,20

4655 S 5.7.09.001   CONTRIBUIÇÕES IMPOSTOS E TAXAS 13.632,20 0,00 0,00 13.632,20

4663 5.7.09.001.008   Impostos e Taxas Diversas 2.378,20 0,00 0,00 2.378,20

4949 5.7.09.001.020   ICMS Diferencial de Alíquota 11.254,00 0,00 0,00 11.254,00

4695 S 5.7.11   DESPESAS FINANCEIRAS 36.285,23 294,30 0,00 36.579,53

4696 S 5.7.11.001   DESPESAS GERAIS 36.285,23 294,30 0,00 36.579,53

4697 5.7.11.001.001   Descontos Concedidos 30.327,81 0,00 0,00 30.327,81

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.4 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Balancete

Página 1.808



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.522/0001-95 

26/11/2019 14:13 Pág:0008

Período: 01/10/2019 a 31/10/2019

Balancete

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Conta S Classificação Saldo Ant. Débito Crédito Saldo

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

4698 5.7.11.001.002   Despesas Bancárias Diversas 3.487,45 294,30 0,00 3.781,75

4701 5.7.11.001.005   Juros Pagos ou Incorridos 2.336,86 0,00 0,00 2.336,86

4704 5.7.11.001.008   Multas Indedutíveis 133,11 0,00 0,00 133,11

JOSE VIRGILIO CASTELO BRANCO ROCHA NETO Marcio Turrato França

administrador CRC: 1-PR-072662/O-6 - Contador

CPF: 020.299.099-04 CPF: 021.406.989-32

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.4 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Balancete

Página 1.809



 

0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.522/0001-95 

04/10/2019 08:43 Pág:0001

Período: 01/08/2019 a 31/08/2019

Balancete – Societário

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Conta S Classificação Ult. Mov. Saldo Ant. Débito Crédito Saldo

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

1 S 1   ATIVO 2.415.127,41 170.225,64 173.705,04 2.411.648,01

2 S 1.1   CIRCULANTE 2.352.639,35 170.225,64 164.590,88 2.358.274,11

3 S 1.1.01   DISPONÍVEL 5.682,02 127.057,71 125.722,87 7.016,86

4 S 1.1.01.001   BENS NUMERÁRIOS 5.447,30 510,00 1.621,00 4.336,30

5 1.1.01.001.001   Caixa 29/08/19 5.447,30 510,00 1.621,00 4.336,30

6 S 1.1.01.002   BANCOS CONTA MOVIMENTO 234,72 126.547,71 124.101,87 2.680,56

15 1.1.01.002.001   Banco Santander S/A 88,10 0,00 0,00 88,10

4977 1.1.01.002.001   Cooperativa Sicoob 31/08/19 146,62 126.547,71 124.101,87 2.592,46

140 S 1.1.02   CLIENTES 653.312,65 12.826,37 10.731,05 655.407,97

141 S 1.1.02.001   DUPLICATAS A RECEBER 653.312,65 12.826,37 10.731,05 655.407,97

157 S 1.1.04   OUTROS CRÉDITOS 411.780,07 30.341,56 28.136,96 413.984,67

159 S 1.1.04.003   TÍTULOS A RECEBER 13.500,00 12.826,37 12.826,37 13.500,00

160 1.1.04.003.001   Crédito de Pessoas Juridicas 13.500,00 0,00 0,00 13.500,00

168 1.1.04.003.001   Títulos de Capitalização Banco 31/08/19 0,00 12.826,37 12.826,37 0,00

287 S 1.1.04.013   ADIANTAMENTOS A TERCEIROS 257.025,86 3.000,00 0,00 260.025,86

288 1.1.04.013.001   Adiantamento Fornecedores 20/08/19 257.025,86 3.000,00 0,00 260.025,86

311 S 1.1.04.015   ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS 8.188,44 13.484,59 15.310,59 6.362,44

312 1.1.04.015.001   Adiantamentos de Salários 31/08/19 0,00 11.078,26 11.078,26 0,00

313 1.1.04.015.002   Adiantamentos de Férias 31/08/19 0,00 1.026,33 1.026,33 0,00

316 1.1.04.015.005   Adiantamentos para Viagens 29/08/19 8.188,44 1.380,00 3.206,00 6.362,44

337 S 1.1.04.017   EMPRÉSTIMOS A TERCEIROS 2.800,00 0,00 0,00 2.800,00

338 1.1.04.017.001   Empréstimos a Funcionários 2.800,00 0,00 0,00 2.800,00

380 S 1.1.04.021   TRIBUTOS A RECUPERAR 130.265,77 1.030,60 0,00 131.296,37

381 1.1.04.021.001   IPI a Recuperar 105.221,86 0,00 0,00 105.221,86

382 1.1.04.021.002   ICMS a Recuperar 3.359,40 0,00 0,00 3.359,40

384 1.1.04.021.004   PIS a Recuperar 31/08/19 1.422,08 183,83 0,00 1.605,91

385 1.1.04.021.005   COFINS a Recuperar 31/08/19 6.550,25 846,77 0,00 7.397,02

388 1.1.04.021.008   INSS a Recuperar 11.634,87 0,00 0,00 11.634,87

392 1.1.04.021.100   CSRF a Recuperar 2.077,31 0,00 0,00 2.077,31

502 S 1.1.08   ESTOQUES 1.274.957,89 0,00 0,00 1.274.957,89

503 S 1.1.08.001   ESTOQUES DIVERSOS 1.274.957,89 0,00 0,00 1.274.957,89

511 1.1.08.001.008   Mercadorias para Revenda 1.274.957,89 0,00 0,00 1.274.957,89

537 S 1.1.10   DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE 6.906,72 0,00 0,00 6.906,72

566 S 1.1.10.002   DESPESAS DO EXERCICIO SEGUINTE 6.906,72 0,00 0,00 6.906,72

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.5 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Balancete

Página 1.810



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.522/0001-95 

04/10/2019 08:43 Pág:0002

Período: 01/08/2019 a 31/08/2019

Balancete – Societário

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Conta S Classificação Ult. Mov. Saldo Ant. Débito Crédito Saldo

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

572 1.1.10.002.006   Premios de Seguros a Apropriar 6.906,72 0,00 0,00 6.906,72

590 S 1.2   NÃO CIRCULANTE 62.488,06 0,00 9.114,16 53.373,90

595 S 1.2.01   REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 5.306,19 0,00 0,00 5.306,19

616 S 1.2.01.003   OUTROS CREDITOS 5.306,19 0,00 0,00 5.306,19

843 1.2.01.003.013   DEPÓSITOS JUDICIAIS 5.306,19 0,00 0,00 5.306,19

969 S 1.2.03   INVESTIMENTOS 25.771,97 0,00 0,00 25.771,97

990 S 1.2.03.001   PARTIC. PERMANENTES OUTRAS 25.771,97 0,00 0,00 25.771,97

5007 1.2.03.001.001   Participações Grupo Consórcio 23.729,85 0,00 0,00 23.729,85

5008 1.2.03.001.001   Titulo Capitalização Banco Caixa 2.042,12 0,00 0,00 2.042,12

1049 S 1.2.05   IMOBILIZADO 31.409,90 0,00 9.114,16 22.295,74

1074 S 1.2.05.003   BENS EM OPERAÇÃO 1.017.072,60 0,00 0,00 1.017.072,60

1075 1.2.05.003.001   Aparelhos Telefônicos 16.854,70 0,00 0,00 16.854,70

1078 1.2.05.003.004   Equipamentos de Comunicação 113.356,55 0,00 0,00 113.356,55

1081 1.2.05.003.007   Ferramentas / Oficina 11.537,13 0,00 0,00 11.537,13

1082 1.2.05.003.008   Instalações 3.591,89 0,00 0,00 3.591,89

1083 1.2.05.003.009   Maquinas, Aparelhos e Equipamentos 495.432,23 0,00 0,00 495.432,23

1087 1.2.05.003.013   Móveis e Utensílios 58.090,52 0,00 0,00 58.090,52

1088 1.2.05.003.014   Software 119.463,96 0,00 0,00 119.463,96

1089 1.2.05.003.015   Veículos 198.745,62 0,00 0,00 198.745,62

1136 S 1.2.05.007   (-) DEPRECIAÇÕES AMORTIZAÇÕES (985.662,70) 0,00 9.114,16 (994.776,86)

1139 1.2.05.007.003   (-) Deprec. Aparelhos Telefônicos 31/08/19 (12.839,73) 0,00 280,91 (13.120,64)

1145 1.2.05.007.009   (-) Deprec. Ferramentas 31/08/19 (10.611,08) 0,00 96,14 (10.707,22)

1146 1.2.05.007.010   (-) Deprec. Instalações 31/08/19 (6.766,51) 0,00 29,93 (6.796,44)

1147 1.2.05.007.011   (-) Deprec. Máquinas, Aparelhos e 31/08/19 (470.205,24) 0,00 4.082,56 (474.287,80)

1151 1.2.05.007.015   (-) Deprec. Móveis e Utensílios 31/08/19 (43.870,54) 0,00 484,09 (44.354,63)

1152 1.2.05.007.016   (-) Amortiz. Software (119.463,96) 0,00 0,00 (119.463,96)

1153 1.2.05.007.017   (-) Deprec. Veículos 31/08/19 (210.539,89) 0,00 4.140,53 (214.680,42)

4906 1.2.05.007.023   (-) Dprec. Equipamentos Especiais (111.365,75) 0,00 0,00 (111.365,75)

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.5 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Balancete

Página 1.811



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.522/0001-95 

04/10/2019 08:43 Pág:0003

Período: 01/08/2019 a 31/08/2019

Balancete – Societário

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Conta S Classificação Ult. Mov. Saldo Ant. Débito Crédito Saldo

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

1350 S 2   PASSIVO 3.029.729,75 70.830,02 169.392,03 3.128.291,76

1351 S 2.1   CIRCULANTE 6.870.968,01 70.830,02 169.392,03 6.969.530,02

1494 S 2.1.01   FORNECEDORES 178.265,70 2.900,15 1.460,15 176.825,70

1495 S 2.1.01.001   FORNECEDORES NACIONAIS 178.265,70 2.900,15 1.460,15 176.825,70

1539 S 2.1.05   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 551.496,70 0,00 1.375,38 552.872,08

1540 S 2.1.05.001   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A 508.763,10 0,00 0,00 508.763,10

1541 2.1.05.001.001   ICMS a Recolher 133.249,84 0,00 0,00 133.249,84

1545 2.1.05.001.005   IRPJ a Recolher 143.027,50 0,00 0,00 143.027,50

1547 2.1.05.001.007   ISS a Recolher 1.080,61 0,00 0,00 1.080,61

1552 2.1.05.001.012   COFINS a Recolher 149.356,79 0,00 0,00 149.356,79

1553 2.1.05.001.013   CSLL a Recolher 49.625,80 0,00 0,00 49.625,80

1556 2.1.05.001.016   PIS a Recolher 32.422,56 0,00 0,00 32.422,56

1579 S 2.1.05.003   TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES 42.733,60 0,00 1.375,38 44.108,98

1580 2.1.05.003.001   Contribuições Sociais Retidas a 2.615,31 0,00 0,00 2.615,31

5009 2.1.05.003.001   DIFAL A RECOLHER 1.692,35 0,00 0,00 1.692,35

1546 2.1.05.003.001   IRRF a Recolher 1.098,43 0,00 0,00 1.098,43

1544 2.1.05.003.001   IRRF sobre Trabalho Assalariado a 31/08/19 37.327,51 0,00 1.375,38 38.702,89

1632 S 2.1.07   OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E 1.712.887,37 67.929,87 50.739,84 1.695.697,34

1633 S 2.1.07.001   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL 151.877,41 63.375,75 24.070,00 112.571,66

1634 2.1.07.001.001   Salários e Ordenados a Pagar 31/08/19 33.354,01 31.523,29 15.121,00 16.951,72

1635 2.1.07.001.002   Pró Labore a Pagar 31/08/19 77.371,00 2.641,00 8.949,00 83.679,00

4933 2.1.07.001.005   Rescisões a Pagar 20/08/19 41.152,40 29.211,46 0,00 11.940,94

1658 S 2.1.07.003   OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS 1.465.417,63 2.655,33 18.251,73 1.481.014,03

1659 2.1.07.003.001   INSS a Recolher 31/08/19 1.074.687,42 477,96 15.702,57 1.089.912,03

2520 2.1.07.003.001   INSS Desoneração a Recolher 263.155,90 0,00 0,00 263.155,90

1660 2.1.07.003.002   FGTS a Recolher 31/08/19 127.574,31 2.177,37 2.549,16 127.946,10

1683 S 2.1.07.005   PROVISÕES 95.592,33 1.898,79 8.418,11 102.111,65

1684 2.1.07.005.001   Provisão de Férias 31/08/19 56.358,31 1.362,93 3.865,99 58.861,37

1685 2.1.07.005.002   Provisão Inss sobre Férias 31/08/19 14.669,46 372,09 1.055,41 15.352,78

1686 2.1.07.005.003   Provisão Fgts sobre Férias 31/08/19 4.298,69 163,77 364,01 4.498,93

1688 2.1.07.005.005   Provisão 13o Salário a Pagar 31/08/19 17.576,66 0,00 2.717,00 20.293,66

1689 2.1.07.005.006   Provisão Inss sobre 13o Salário 31/08/19 1.283,10 0,00 198,35 1.481,45

1690 2.1.07.005.007   Provisão Fgts sobre 13o Salário 31/08/19 1.406,11 0,00 217,35 1.623,46

1352 S 2.1.08   INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS 3.799.021,57 0,00 0,00 3.799.021,57

1353 S 2.1.08.001   EMPRÉSTIMOS 3.799.021,57 0,00 0,00 3.799.021,57

1356 2.1.08.001.001   Banco Bradesco S/A 505.587,20 0,00 0,00 505.587,20

1357 2.1.08.001.001   Banco do Brasil S/A 1.801.064,94 0,00 0,00 1.801.064,94

1358 2.1.08.001.001   Banco Itaú S/A 1.921.807,77 0,00 0,00 1.921.807,77

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.5 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Balancete

Página 1.812



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.522/0001-95 

04/10/2019 08:43 Pág:0004

Período: 01/08/2019 a 31/08/2019

Balancete – Societário

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Conta S Classificação Ult. Mov. Saldo Ant. Débito Crédito Saldo

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

1362 2.1.08.001.001   Banco Santander S/A 476.585,33 0,00 0,00 476.585,33

1367 2.1.08.001.001   Caixa Econômica Federal 820.813,22 0,00 0,00 820.813,22

5016 2.1.08.001.001   Cartão BNDES Banco do Brasil 387.724,57 0,00 0,00 387.724,57

5019 2.1.08.001.001   Cartão BNDES Bradesco 180.874,96 0,00 0,00 180.874,96

5018 2.1.08.001.001   Cartão BNDES Caixa Economica 155.045,70 0,00 0,00 155.045,70

5017 2.1.08.001.001   Cartão BNDES Itau 93.568,00 0,00 0,00 93.568,00

5023 2.1.08.001.002   (-) Juros Banco do Brasil (1.387.704,79) 0,00 0,00 (1.387.704,79)

5021 2.1.08.001.002   (-) Juros Bradesco (75.210,29) 0,00 0,00 (75.210,29)

5025 2.1.08.001.002   (-) Juros Caixa Economica (180.197,32) 0,00 0,00 (180.197,32)

5020 2.1.08.001.002   (-) Juros Itaú (853.048,84) 0,00 0,00 (853.048,84)

5022 2.1.08.001.002   (-) Juros Santander (47.888,88) 0,00 0,00 (47.888,88)

1710 S 2.1.09   OUTRAS OBRIGAÇÕES 629.296,67 0,00 115.816,66 745.113,33

1711 S 2.1.09.001   ADIANTAMENTOS DE CLIENTES 629.296,67 0,00 115.816,66 745.113,33

1712 2.1.09.001.001   Adiantamentos de Clientes Diversos 28/08/19 629.296,67 0,00 115.816,66 745.113,33

1920 S 2.2   NÃO CIRCULANTE 1.141.578,62 0,00 0,00 1.141.578,62

1921 S 2.2.01   OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO 1.141.578,62 0,00 0,00 1.141.578,62

2064 S 2.2.01.003   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 1.105.451,25 0,00 0,00 1.105.451,25

2065 S 2.2.01.003.001   IMPÓSTOS E CONTRIBUIÇÕES 1.105.451,25 0,00 0,00 1.105.451,25

5013 2.2.01.003.001.001   Parcelamento COFINS 121.923,08 0,00 0,00 121.923,08

2076 2.2.01.003.001.001   Parcelamento ICMS 709.789,35 0,00 0,00 709.789,35

5014 2.2.01.003.001.001   Parcelamento Previdenciário 95.784,91 0,00 0,00 95.784,91

5015 2.2.01.003.001.001   Parcelamento Refis 177.953,91 0,00 0,00 177.953,91

2167 S 2.2.01.011   OUTRAS OBRIGAÇÕES 36.127,37 0,00 0,00 36.127,37

5012 2.2.01.011.002   APG SECURITIZADORA 36.127,37 0,00 0,00 36.127,37

2325 S 2.4   PATRIMÔMIO LÍQUIDO (4.982.816,88) 0,00 0,00 (4.982.816,88)

2346 S 2.4.01   CAPITAL SOCIAL 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

2347 S 2.4.01.001   CAPITAL SUBSCRITO 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

2348 2.4.01.001.001   Capital Social 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

2513 S 2.4.13   LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS (5.432.816,88) 0,00 0,00 (5.432.816,88)

2514 S 2.4.13.001   LUCROS OU PREJUÍZOS (5.198.208,31) 0,00 0,00 (5.198.208,31)

2532 2.4.13.001.001   Lucros e Prejuízos Acumulados (712.141,80) 0,00 0,00 (712.141,80)

2516 2.4.13.001.002   (-) Prejuízos Acumulados (4.486.066,51) 0,00 0,00 (4.486.066,51)

2537 S 2.4.13.002   LUCROS OU PREJUÍZOS DO (234.608,57) 0,00 0,00 (234.608,57)

2539 2.4.13.002.002   Prejuízo do Execício (268.452,44) 0,00 0,00 (268.452,44)

2544 2.4.13.002.007   Ajuste de Exercicios Anteriores 33.843,87 0,00 0,00 33.843,87

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.5 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Balancete

Página 1.813



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.522/0001-95 

04/10/2019 08:43 Pág:0005

Período: 01/08/2019 a 31/08/2019

Balancete – Societário

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Conta S Classificação Ult. Mov. Saldo Ant. Débito Crédito Saldo

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

2600 S 4   RECEITAS 1.002.416,03 0,00 0,00 1.002.416,03

2601 S 4.1   RECEITAS OPERACIONAIS 1.002.416,03 0,00 0,00 1.002.416,03

2602 S 4.1.01   RECEITA BRUTA DE VENDAS E 1.212.798,91 0,00 0,00 1.212.798,91

2652 S 4.1.01.003   VENDAS DE MERCADORIAS 1.190.341,34 0,00 0,00 1.190.341,34

2653 S 4.1.01.003.001   VENDAS MERCADO INTERNO 1.190.341,34 0,00 0,00 1.190.341,34

2655 4.1.01.003.001.002   Vendas de Mercadorias a Prazo 1.190.341,34 0,00 0,00 1.190.341,34

2700 S 4.1.01.005   PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 22.457,57 0,00 0,00 22.457,57

2701 S 4.1.01.005.001   SERVIÇOS MERCADO INTERNO 22.457,57 0,00 0,00 22.457,57

2703 4.1.01.005.001.002   Prestação de Serviços a Prazo 22.457,57 0,00 0,00 22.457,57

2770 S 4.1.03   (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA (210.861,85) 0,00 0,00 (210.861,85)

2825 S 4.1.03.005   (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE (210.861,85) 0,00 0,00 (210.861,85)

2826 4.1.03.005.001   (-) Ipi (705,38) 0,00 0,00 (705,38)

2827 4.1.03.005.002   (-) Icms (110.077,48) 0,00 0,00 (110.077,48)

2829 4.1.03.005.004   (-) PIS (17.851,93) 0,00 0,00 (17.851,93)

2830 4.1.03.005.005   (-) COFINS (82.227,06) 0,00 0,00 (82.227,06)

2856 S 4.1.05   OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 478,97 0,00 0,00 478,97

2857 S 4.1.05.001   RECEITAS FINANCEIRAS 478,97 0,00 0,00 478,97

2858 4.1.05.001.001   Descontos Obtidos 460,46 0,00 0,00 460,46

2860 4.1.05.001.003   Juros Recebidos 18,51 0,00 0,00 18,51

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.5 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Balancete

Página 1.814



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.522/0001-95 

04/10/2019 08:43 Pág:0006

Período: 01/08/2019 a 31/08/2019

Balancete – Societário

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Conta S Classificação Ult. Mov. Saldo Ant. Débito Crédito Saldo

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

3000 S 5   CUSTOS E DESPESAS 1.617.018,37 106.718,32 4.676,91 1.719.059,78

3001 S 5.1   CUSTO PRODUTOS MERCADORIAS E 598.795,04 0,00 0,00 598.795,04

3029 S 5.1.03   CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS 598.795,04 0,00 0,00 598.795,04

3030 S 5.1.03.001   CUSTO DAS MERCADORIAS 598.795,04 0,00 0,00 598.795,04

3031 5.1.03.001.001   Custo das Mercadorias Vendidas 598.795,04 0,00 0,00 598.795,04

3086 S 5.3   CUSTOS DE PRODUÇÃO INDUSTRIAL 388.358,24 33.965,40 1.813,06 420.510,58

3087 S 5.3.01   CUSTOS DIRETOS DE PRODUÇÃO 386.042,88 33.965,40 1.813,06 418.195,22

3088 S 5.3.01.001   MATERIAL APLICADO (21.606,71) 0,00 0,00 (21.606,71)

3095 5.3.01.001.055   Fretes sobre Compras de (276,55) 0,00 0,00 (276,55)

3097 5.3.01.001.057   (-) ICMS sobre Compras de (16.471,96) 0,00 0,00 (16.471,96)

3098 5.3.01.001.058   (-) IPI sobre Compras de (4.858,20) 0,00 0,00 (4.858,20)

3120 S 5.3.01.003   MAO-DE-OBRA DIRETA 407.649,59 33.965,40 1.813,06 439.801,93

3121 5.3.01.003.001   Salários e Ordenados 31/08/19 203.839,17 16.963,84 802,54 220.000,47

3124 5.3.01.003.004   Gratificações 19.250,00 0,00 0,00 19.250,00

3125 5.3.01.003.005   13º Salário 31/08/19 19.359,02 1.538,12 0,00 20.897,14

3126 5.3.01.003.006   Férias 31/08/19 25.257,02 1.956,85 0,01 27.213,86

3127 5.3.01.003.007   Inss 31/08/19 64.165,67 5.749,98 265,81 69.649,84

3128 5.3.01.003.008   Fgts 31/08/19 51.711,78 1.697,23 0,00 53.409,01

3130 5.3.01.003.010   Assistência Médica e Social 31/08/19 21.679,05 5.244,31 744,70 26.178,66

3141 5.3.01.003.021   Equipamentos de Proteção Individual 02/08/19 1.287,50 55,54 0,00 1.343,04

4996 5.3.01.003.031   Horas Extras 31/08/19 1.100,38 759,53 0,00 1.859,91

3192 S 5.3.03   CUSTOS INDIRETOS DA PRODUÇÃO 2.315,36 0,00 0,00 2.315,36

3572 S 5.3.03.013   DESPESAS GERAIS 2.315,36 0,00 0,00 2.315,36

3580 5.3.03.013.008   Fretes e Carretos 2.315,36 0,00 0,00 2.315,36

3652 S 5.5   CUSTOS DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 45.434,32 3.206,00 0,00 48.640,32

3773 S 5.5.03   CUSTOS INDIRETOS DA PRESTAÇÃO DE 45.434,32 3.206,00 0,00 48.640,32

3953 S 5.5.03.013   DESPESAS GERAIS 45.434,32 3.206,00 0,00 48.640,32

3957 5.5.03.013.004   Bens de Pequeno Valor 1.543,84 0,00 0,00 1.543,84

3967 5.5.03.013.014   Viagens e Estadias 29/08/19 43.890,48 3.206,00 0,00 47.096,48

4011 S 5.7   DESPESAS OPERACIONAIS 584.430,77 69.546,92 2.863,85 651.113,84

4012 S 5.7.01   DESPESAS COM VENDAS 77.973,21 6.673,60 0,00 84.646,81

4160 S 5.7.01.011   DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES 55.577,98 5.031,60 0,00 60.609,58

4239 S 5.7.01.017   DESPESAS GERAIS 22.395,23 1.642,00 0,00 24.037,23

4253 5.7.01.017.014   Fretes e Carretos 29/08/19 22.395,23 1.642,00 0,00 24.037,23

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.5 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Balancete

Página 1.815



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.522/0001-95 

04/10/2019 08:43 Pág:0007

Período: 01/08/2019 a 31/08/2019

Balancete – Societário

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Conta S Classificação Ult. Mov. Saldo Ant. Débito Crédito Saldo

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

4326 S 5.7.03   DESPESAS ADMINISTRATIVAS 461.374,79 62.133,73 2.863,85 520.644,67

4327 S 5.7.03.001   DESPESAS COM PESSOAL 231.889,31 36.655,60 1.636,49 266.908,42

4328 5.7.03.001.001   Salários e Ordenados 31/08/19 65.164,43 10.025,22 1,76 75.187,89

4329 5.7.03.001.002   Pró Labore 31/08/19 77.005,95 11.001,09 0,00 88.007,04

4331 5.7.03.001.004   Gratificações 31/08/19 10.500,00 1.500,00 0,00 12.000,00

4332 5.7.03.001.005   13º Salário 31/08/19 7.203,31 1.178,88 0,00 8.382,19

4333 5.7.03.001.006   Férias 31/08/19 11.304,73 1.909,15 336,65 12.877,23

4334 5.7.03.001.007   INSS 31/08/19 42.123,71 6.880,75 584,24 48.420,22

4335 5.7.03.001.008   FGTS 31/08/19 7.939,63 1.433,29 163,77 9.209,15

4337 5.7.03.001.010   Assistência Médica e Social 31/08/19 (2.711,94) 0,00 410,07 (3.122,01)

4342 5.7.03.001.015   Alimentação do Trabalhador 31/08/19 6.817,00 108,00 140,00 6.785,00

4346 5.7.03.001.019   Comissões 31/08/19 5.149,36 2.380,27 0,00 7.529,63

4351 5.7.03.001.024   Transporte de Empregados 788,40 0,00 0,00 788,40

201 5.7.03.001.032   Horas Extras 31/08/19 604,73 238,95 0,00 843,68

4375 S 5.7.03.003   PROPAGANDA E PUBLICIDADE 500,00 0,00 0,00 500,00

4376 5.7.03.003.001   Propaganda 500,00 0,00 0,00 500,00

4429 S 5.7.03.007   OCUPAÇÃO 25.461,26 14.650,71 192,68 39.919,29

4430 5.7.03.007.001   Alugueis e Condomínios 28/08/19 25.461,26 14.650,71 192,68 39.919,29

4452 S 5.7.03.009   DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES 11.066,57 4.082,56 377,64 14.771,49

4453 5.7.03.009.001   Depreciações 31/08/19 11.066,57 4.082,56 377,64 14.771,49

4475 S 5.7.03.011   UTILIDADES E SERVIÇOS 184.897,30 6.744,86 657,04 190.985,12

4476 5.7.03.011.001   Água e Esgoto 1.631,97 0,00 0,00 1.631,97

4545 5.7.03.011.001   Fretes e Carretos 526,58 0,00 0,00 526,58

4538 5.7.03.011.001   Honorários Contábeis 09/08/19 14.490,82 1.554,08 4,08 16.040,82

4534 5.7.03.011.001   Material de Expediente 20/08/19 1.363,00 200,00 0,00 1.563,00

4560 5.7.03.011.001   Material de uso e consumo 31/08/19 14.151,98 2.364,98 652,96 15.864,00

4537 5.7.03.011.001   Serviços Profissionais 27/08/19 131.474,63 1.327,78 0,00 132.802,41

4477 5.7.03.011.002   Energia Elétrica 15/08/19 8.956,39 393,17 0,00 9.349,56

4478 5.7.03.011.003   Telecomunicações 15/08/19 12.301,93 904,85 0,00 13.206,78

4531 S 5.7.03.015   DESPESAS GERAIS 7.560,35 0,00 0,00 7.560,35

4536 5.7.03.015.005   Serviços Advocaticios 6.039,56 0,00 0,00 6.039,56

4547 5.7.03.015.016   Segurança e Vigilância 1.520,79 0,00 0,00 1.520,79

4603 S 5.7.05   DESPESAS COM VEÍCULOS 910,00 0,00 0,00 910,00

4604 S 5.7.05.001   DESPESAS GERAIS 910,00 0,00 0,00 910,00

4607 5.7.05.001.003   Manutenção e Reparos 910,00 0,00 0,00 910,00

4654 S 5.7.09   DESPESAS TRIBUTÁRIAS 12.704,34 0,00 0,00 12.704,34

4655 S 5.7.09.001   CONTRIBUIÇÕES IMPOSTOS E 12.704,34 0,00 0,00 12.704,34

4656 5.7.09.001.001   Impostos Federais 11.159,88 0,00 0,00 11.159,88

4663 5.7.09.001.008   Impostos e Taxas Diversas 1.544,46 0,00 0,00 1.544,46

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.5 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Balancete

Página 1.816



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.522/0001-95 

04/10/2019 08:43 Pág:0008

Período: 01/08/2019 a 31/08/2019

Balancete – Societário

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Conta S Classificação Ult. Mov. Saldo Ant. Débito Crédito Saldo

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

4695 S 5.7.11   DESPESAS FINANCEIRAS 31.468,43 739,59 0,00 32.208,02

4696 S 5.7.11.001   DESPESAS GERAIS 31.468,43 739,59 0,00 32.208,02

4697 5.7.11.001.001   Descontos Concedidos 30.264,81 0,00 0,00 30.264,81

4698 5.7.11.001.002   Despesas Bancárias Diversas 29/08/19 (843,68) 331,00 0,00 (512,68)

4701 5.7.11.001.005   Juros Pagos ou Incorridos 28/08/19 1.914,19 408,59 0,00 2.322,78

4704 5.7.11.001.008   Multas Indedutíveis 133,11 0,00 0,00 133,11

JOSE VIRGILIO CASTELO BRANCO ROCHA NETO Marcio Turrato França

administrador CRC: 1-PR-072662/O-6 - Contador

CPF: 020.299.099-04 CPF: 021.406.989-32

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.5 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Balancete

Página 1.817



 

0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA 27/11/2019 12:12 Pág:0001

CNPJ: 05.759.522/0001-95 Período: 01/01/2019 a 31/10/2019

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA

Valores expressos em Reais (R$)

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

       1 - FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

           Resultado do exercício/período 268.452,44

           Ajustes p/conciliar o resultado às disp. geradas pelas ativ operaciona 0,00

           Depreciação e Amortização 66.714,85

           Resultado na venda de ativos permanentes 0,00

           Equivalência patrimonial 0,00

           Recebimento de lucros e dividendos de subsidiárias 0,00

           Variações nos ativos e passivos 0,00

           (Aumento) Redução em contas a receber 459.776,88

           (Aumento) Redução dos estoques 512.343,34

           Aumento (Redução) em fornecedores (37.784,35 )

           Aumento (Redução) em contas a pagar e provisões 787.092,61

           Aumento (Redução) no imposto de renda e contribuição social 0,00

           = Disponibilidades líquidas geradas pelas (aplic. nas) ativ operac (437.143,21 )

       2 - FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS

           Compras de imobilizado/Intangível (10.213,01 )

           Aquisição de ações/cotas 0,00

           Recebimentos por vendas de ativos permanentes 0,00

           = Disponibilidades liquidas geradas pelas (aplic nas) ativ invest (10.213,01 )

       3 - FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS

           Integralização de capital/ Adto Futuro Aumento Capital 0,00

           Pagamentos de lucros/dividendos/ Ajustes Variação Lucros Acumulados 0,00

           Empréstimos tomados 0,00

           Pagamentos de empréstimos/debêntures 0,00

           Ajustes Avaliaçao Patrimonial 0,00

           Juros pagos por empréstimos 0,00

           = Disponibilidades liquidas ger pelas (apl nas) ativ de financiamento 0,00

       4 - Aumento (Redução) nas disponibilidades (1+/-2+/-3) 447.356,22

       5 - Disponibilidades no ínicio do período 995,27

       6 - Disponibilidades no final do período (4+/-5) 5.537,52

JOSE VIRGILIO CASTELO BRANCO ROCHA NETO Marcio Turrato França

administrador CRC: 1-PR-072662/O-6 - Contador

CPF: 020.299.099-04 CPF: 021.406.989-32

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.6 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: DFC

Página 1.818



 

0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA 26/11/2019 14:10 Pág:0001

CNPJ: 05.759.522/0001-95 Período: 01/09/2019 a 30/09/2019

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO

Valores expressos em Reais (R$)

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RECEITA OPERACIONAL BRUTA 256.787,64

           Vendas de Mercadorias a Prazo 256.787,64

       (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA (46.790,65 )

           (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA (46.790,65 )

               (-) Icms (23.037,79 )

               (-) PIS (4.237,00 )

               (-) COFINS (19.515,86 )

       (=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA 209.996,99

       (-) CUSTO DOS PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS (181.911,06 )

           CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS (154.072,58 )

           CUSTOS DE PRODUÇÃO INDUSTRIAL (27.838,48 )

       (=) LUCRO BRUTO 28.085,93

       (+/-) RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS (73.879,27 )

           DE VENDAS (1.974,15 )

               DESPESAS COM VENDAS (1.974,15 )

           ADMINISTRATIVAS (70.682,74 )

               DESPESAS ADMINISTRATIVAS (70.682,74 )

           DESPESAS FINANCEIRAS (1.222,38 )

               DESPESAS TRIBUTÁRIAS (833,74 )

               DESPESAS FINANCEIRAS (388,64 )

       (=) LUCRO OPERACIONAL LIQUIDO (45.793,34 )

       RESULTADO ANTES DA CS E IR (45.793,34 )

       PROVISÃO PARA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 0,00

           CSLL 0,00

       PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA 0,00

           IRPJ 0,00

       (=) LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO (45.793,34 )

       (=) PREJUIZO LIQUIDO DO EXERCICIO (45.793,34 )

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.7 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: DRE 

Página 1.819



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA 26/11/2019 14:10 Pág:0002

CNPJ: 05.759.522/0001-95 Período: 01/09/2019 a 30/09/2019

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO

Valores expressos em Reais (R$)

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

JOSE VIRGILIO CASTELO BRANCO ROCHA NETO Marcio Turrato França

administrador CRC: 1-PR-072662/O-6 - Contador

CPF: 020.299.099-04 CPF: 021.406.989-32

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.7 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: DRE 

Página 1.820



 

0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA 26/11/2019 14:13 Pág:0001

CNPJ: 05.759.522/0001-95 Período: 01/10/2019 a 31/10/2019

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO

Valores expressos em Reais (R$)

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RECEITA OPERACIONAL BRUTA 153.787,64

           Vendas de Mercadorias a Prazo 153.787,64

       (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA (27.331,56 )

           (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA (27.331,56 )

               (-) Icms (13.973,78 )

               (-) PIS (2.382,74 )

               (-) COFINS (10.975,04 )

       (=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA 126.456,08

       (-) CUSTO DOS PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS (122.447,59 )

           CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS (92.272,58 )

           CUSTOS DE PRODUÇÃO INDUSTRIAL (30.175,01 )

       (=) LUCRO BRUTO 4.008,49

       (+/-) RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS (57.534,74 )

           DE VENDAS (9.450,21 )

               DESPESAS COM VENDAS (9.450,21 )

           ADMINISTRATIVAS (47.790,23 )

               DESPESAS ADMINISTRATIVAS (47.790,23 )

           DESPESAS FINANCEIRAS (294,30 )

               DESPESAS FINANCEIRAS (294,30 )

       (=) LUCRO OPERACIONAL LIQUIDO (53.526,25 )

       RESULTADO ANTES DA CS E IR (53.526,25 )

       PROVISÃO PARA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 0,00

           CSLL 0,00

       PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA 0,00

           IRPJ 0,00

       (=) LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO (53.526,25 )

       (=) PREJUIZO LIQUIDO DO EXERCICIO (53.526,25 )

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.8 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: DRE 

Página 1.821



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA 26/11/2019 14:13 Pág:0002

CNPJ: 05.759.522/0001-95 Período: 01/10/2019 a 31/10/2019

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO

Valores expressos em Reais (R$)

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

JOSE VIRGILIO CASTELO BRANCO ROCHA NETO Marcio Turrato França

administrador CRC: 1-PR-072662/O-6 - Contador

CPF: 020.299.099-04 CPF: 021.406.989-32

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.8 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: DRE 

Página 1.822



 

0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA 26/11/2019 15:56 Pág:0001

CNPJ: 05.759.522/0001-95 Período: 01/08/2019 a 31/08/2019

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO

Valores expressos em Reais (R$)

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

       (-) CUSTO DOS PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS (33.527,62 )

           CUSTOS DE PRODUÇÃO INDUSTRIAL (30.321,62 )

           CUSTOS INDIRETOS DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (3.206,00 )

       (=) LUCRO BRUTO (33.527,62 )

       (=) PREJUÍZO BRUTO (33.527,62 )

       (+/-) RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS (63.169,87 )

           DE VENDAS (3.160,40 )

               DESPESAS COM VENDAS (3.160,40 )

           ADMINISTRATIVAS (59.269,88 )

               DESPESAS ADMINISTRATIVAS (59.269,88 )

           DESPESAS FINANCEIRAS (739,59 )

               DESPESAS FINANCEIRAS (739,59 )

       (=) LUCRO OPERACIONAL LIQUIDO (96.697,49 )

       RESULTADO ANTES DA CS E IR (96.697,49 )

       PROVISÃO PARA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 0,00

           CSLL 0,00

       PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA 0,00

           IRPJ 0,00

       (=) LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO (96.697,49 )

       (=) PREJUIZO LIQUIDO DO EXERCICIO (96.697,49 )

JOSE VIRGILIO CASTELO BRANCO ROCHA NETO Marcio Turrato França

administrador CRC: 1-PR-072662/O-6 - Contador

CPF: 020.299.099-04 CPF: 021.406.989-32

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.9 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: DRE 

Página 1.823



 

0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA 27/11/2019 12:19 Pág:0001

CNPJ: 05.759.522/0001-95 Período: 01/07/2018 a 31/12/2018

DEMONSTRAÇÃO RESULTADO EXERCÍCIO

Valores expressos em Reais (R$)

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RECEITA OPERACIONAL BRUTA 1.693.949,80

           Vendas de Mercadorias a Prazo 1.678.470,99

           SERVIÇOS MERCADO INTERNO 15.478,81

       (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA (168.572,38 )

           (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA (168.572,38 )

               (-) Ipi (4.993,23 )

               (-) Icms (65.503,09 )

               (-) PIS (13.964,19 )

               (-) COFINS (64.319,53 )

               (-) INSS Desoneração Folha (19.792,34 )

       (=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA 1.525.377,42

       (-) CUSTO DOS PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS (1.443.325,80 )

           CUSTO DOS PRODUTOS VENDIDOS (988.211,29 )

           CUSTOS DE PRODUÇÃO INDUSTRIAL (380.020,39 )

           CUSTOS DIRETOS DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (10.341,52 )

           CUSTOS INDIRETOS DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (64.752,60 )

       (=) LUCRO BRUTO 82.051,62

       (+/-) RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS (794.193,42 )

           DE VENDAS (108.457,05 )

               DESPESAS COM VENDAS (108.457,05 )

           ADMINISTRATIVAS (634.536,22 )

               DESPESAS ADMINISTRATIVAS (634.536,22 )

           COM VEICULOS (3.445,48 )

               DESPESAS COM VEÍCULOS (3.445,48 )

           DESPESAS FINANCEIRAS (48.120,29 )

               DESPESAS TRIBUTÁRIAS (18,60 )

               DESPESAS FINANCEIRAS (48.101,69 )

           RECEITAS FINANCEIRAS 365,62

               RECEITAS FINANCEIRAS 365,62

       (=) LUCRO OPERACIONAL LIQUIDO (712.141,80 )

       RESULTADO ANTES DA CS E IR (712.141,80 )

       PROVISÃO PARA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 0,00

           CSLL 0,00

       PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA 0,00

           IRPJ 0,00

       (=) LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO (712.141,80 )

       (=) PREJUIZO LIQUIDO DO EXERCICIO (712.141,80 )

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.10 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: DRE 

Página 1.824



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA 27/11/2019 12:19 Pág:0002

CNPJ: 05.759.522/0001-95 Período: 01/07/2018 a 31/12/2018

DEMONSTRAÇÃO RESULTADO EXERCÍCIO

Valores expressos em Reais (R$)

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

JOSE VIRGILIO CASTELO BRANCO ROCHA NETO Marcio Turrato França

administrador CRC: 1-PR-072662/O-6 - Contador

CPF: 020.299.099-04 CPF: 021.406.989-32

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.10 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: DRE 

Página 1.825



 

0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA 27/11/2019 12:18 Pág:0001

CNPJ: 05.759.522/0001-95

DEMONSTRAÇÃO RESULTADO EXERCÍCIO

Valores expressos em Reais (R$)

Período de Período de

01/01/2019 a 31/10/2019 01/07/2018 a 31/12/2018

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RECEITA OPERACIONAL BRUTA 1.623.374,19 1.693.949,80

           Vendas de Mercadorias a Prazo 1.600.916,62 1.678.470,99

           SERVIÇOS MERCADO INTERNO 22.457,57 15.478,81

       (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA (267.167,30) (168.572,38 )

           (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA (267.167,30) (168.572,38 )

               (-) Ipi (740,39) (4.993,23 )

               (-) Icms (128.770,26) (65.503,09 )

               (-) PIS (24.554,16) (13.964,19 )

               (-) COFINS (113.102,49) (64.319,53 )

               (-) INSS Desoneração Folha 0,00 (19.792,34 )

       (=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA 1.356.206,89 1.525.377,42

       (-) CUSTO DOS PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS (1.475.878,24) (1.443.325,80 )

           CUSTO DOS PRODUTOS VENDIDOS 0,00 (988.211,29 )

           CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS (933.024,47) 0,00

           CUSTOS DE PRODUÇÃO INDUSTRIAL (495.757,29) (380.020,39 )

           CUSTOS DIRETOS DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 0,00 (10.341,52 )

           CUSTOS INDIRETOS DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (47.096,48) (64.752,60 )

       (=) LUCRO BRUTO (119.671,35) 82.051,62

       (=) PREJUÍZO BRUTO (119.671,35) 0,00

       (+/-) RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS (769.085,06) (794.193,42 )

           DE VENDAS (75.953,64) (108.457,05 )

               DESPESAS COM VENDAS (75.953,64) (108.457,05 )

           ADMINISTRATIVAS (642.488,66) (634.536,22 )

               DESPESAS ADMINISTRATIVAS (642.488,66) (634.536,22 )

           COM VEICULOS (910,00) (3.445,48 )

               DESPESAS COM VEÍCULOS (910,00) (3.445,48 )

           DESPESAS FINANCEIRAS (50.211,73) (48.120,29 )

               DESPESAS TRIBUTÁRIAS (13.632,20) (18,60 )

               DESPESAS FINANCEIRAS (36.579,53) (48.101,69 )

           RECEITAS FINANCEIRAS 478,97 365,62

               RECEITAS FINANCEIRAS 478,97 365,62

       (=) LUCRO OPERACIONAL LIQUIDO (888.756,41) (712.141,80 )

       RESULTADO ANTES DA CS E IR (888.756,41) (712.141,80 )

       PROVISÃO PARA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 0,00 0,00

           CSLL 0,00 0,00

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.11 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: DRE COMPARATIVA 2018 e 2019 

Página 1.826



0361  DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA 27/11/2019 12:18 Pág:0002

CNPJ: 05.759.522/0001-95

DEMONSTRAÇÃO RESULTADO EXERCÍCIO

Valores expressos em Reais (R$)

Período de Período de

01/01/2019 a 31/10/2019 01/07/2018 a 31/12/2018

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

       PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA 0,00 0,00

           IRPJ 0,00 0,00

       (=) LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO (888.756,41) (712.141,80 )

       (=) PREJUIZO LIQUIDO DO EXERCICIO (888.756,41) (712.141,80 )

JOSE VIRGILIO CASTELO BRANCO ROCHA NETO Marcio Turrato França

administrador CRC: 1-PR-072662/O-6 - Contador

CPF: 020.299.099-04 CPF: 021.406.989-32

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.11 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: DRE COMPARATIVA 2018 e 2019 

Página 1.827



 

CREDOR QUIROGRAFARIO FORNECEDOR CNPJ VALOR NATUREZA REGIME DE VENCIMENTO REGISTRO CONTÁBIL 
Denilson Farias -RUA Leila Diniz, 102- BAIRRO MARIA ANTONIETA -CIDADE  PINHAIS / PR - CEP: 33200-00 035.668239-02 2.874,22 RESCISAO  PARCELA ÚNICA   
MARCO ANTONIO WLODARCZYK - RUA AVENIDA DA INTEGRAÇÃO, 1852 - BAIRRO ALTO- CIDADE CURITIBA/PR CEP: 
82.840-290 

059.013.309-86 13.772,59 RESCISAO  PARCELA ÚNICA   
LUIS FERNANDO SANTIAGO SALVADOR-ME - RUA BOM JESUS DE IGUAPE, 895 - BAIRRO HAUER - CIDADE CURITIBA/PR -
CEP: 81610-040 

 19.478.112/0001-80 10.970,50 
ESTOQUE 

PARCELA ÚNICA   
TIM - AV GIOVANNI GRONCHI, 7147 - BAIRRO VILA ANDRADE - CIDADE São Paulo /SP  - CEP 05724-006 04.206.050/0001-80 4.017,38 

CUSTO VARIÁVEL PARCELA ÚNICA   
ELETRICA COMERCIAL ANDRA LTDA - ROD BR CENTO E DEZESSEIS, 16930 - BAIRRO XAXIM- CIDADE CURITIBA/PR CEP: 
81690-300 

47.674.429/0006-32 7.055,68 
ESTOQUE 

PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

ASTEC -RUA SANTANA ,1250- BAIRRO FAGUNDES -CIDADE DE VESPASIANO/ MG - CEP: 33200-00 14.567.063/0001-39 R$ 91.533,39 CUSTOS VARIAVEIS PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 
A CASA DO TAPEC - REI DAS ESPUMAS COMERCIO DE PLASTICOS E COLCHOES LTDA - Av. Presidente 
Kenendy, nº 1393, Vila Guaíra - Curitiba - PR - CEP: 80.220-201 

78.945.730/0001-52 R$ 10.710,60 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

AA FRIGELAR S.A - FRIGELAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA -Av. Pernambuco, 2285, São João - Porto Alegre - 
RS - CEP: 90.240-0005 

92.660.406/0001-19 R$ 12.722,12 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

ACE SCHMERSAL - ACE SCHMERSAL ELETROELETRONICA INDUSTRIAL LTDA -Av. Brasil, nº 815, Jardim 
Esplanada - Boituva - SP - CEP: 18.550-000 

61.854.147/0001-33 R$ 5.385,71 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

ACO IDEAL - ACO IDEAL LTDA -Rua Carlos de Laet, nº 2670, Boqueirão - Curitiba - PR - CEP: 81.650-040 
02.900.679/0001-09 R$ 2.270,46 

ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

AGENDOR - AGENDOR SERVICOS DE INTERNET LTDA - ME -Rua Passos da Patria, nº 1407, Apto 61, Bl 03, 
Bela Aliança - São Paulo -SP -  CEP: 05.085-000 

15.515.900/0001-49 R$ 952,20 
CUSTO VARIÁVEL PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

ALVORADA - AKITA COMERCIO DE PECAS LTDA -Av. Marechal Floriano Peixoto, nº 6721, Boqueirão - 
Curitiba - PR - CEP: 81.670-000 

79.086.419/0007-53 R$ 621,68 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

AUTOTRAVI - AUTOTRAVI BORRACHAS E PLASTICOS LTDA -  Estm Santo Bortolini, nº474, Pavilhão B, São 
Virgilio - Caxias do Sul - RS - CEP: 95.076.145 

88.614.078/0001-47 R$ 1.714,53 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

BRAFILTROS - BRAFILTROS COMERCIO DE FILTROS INDUSTRIAIS LTDA  - ME -Rua Treze de Maio, nº 521, 
Estancia Pinhais - Pinhais - PR - CEP: 83.323-170 

08.883.490/0001-23 R$ 20.797,41 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

DIFUSTHERM - DIFUSTHERM INDUSTRIAL DE METAIS EIRELI - EP -Rua Maria Luiza Borba, nº 314, Estancia 
Pinhais - Pinhais - PR - CEP: 83.323-160 

04.432.918/0001-60 R$ 1.741,00 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

DIGIMEC - DIGIMEC CONTROLES E SISTEMAS LTDA -Rua BOICUNUNGA, nº 157, São João Climaco, São Paulo 
- SP - CEP: 04.255-120 

14.447.680/0001-09 R$ 858,47 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

DM CORRENTES  - DM CORRENTES COML D ENGRENAGENS E CORRENTES LTDA  -Rua João Nagarolli, nº 11, 
Villa Fanny, Curitiba-PR - CEP: 81030-190 01.061.070/0001-12 

R$ 1.357,44 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

F B C - F B C FABRICA BRASILEIRA DE CATALIZADORES LTDA - ME -Rua Projetada I, s/n, Lagoa das Almas, 
Contenda - PR - CEP: 83.730-000 

81.722.795/0001-43 R$ 1.350,00 
CUSTOS VARIAVEIS PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

FIXOTRAVAS - FIXOTRAVAS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA - ME -Rua Coronel Luiz 
José dos Santos, nº 1975, loja 01, CEP: 81.670-400 

07.315.124/0001-05 R$ 640,00 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

FUROREAL - FUROREAL COMERCIO DE CHAPAS LTDA - Rua Jericino, nº 547, Vila Carrão - São Paulo - SP - 
CEP: 03.442-000 

11.951.015/0001-51 R$ 1.620,00 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

GL ELETRO-ELETR - GL ELETRO-ELETRONICOS LTDA. - Rua Verbo Divino, nº 1207, Bloco A, CNJ 2 e 12, Zona 
Sul, São Paulo - SP - CEP: 04.719-002 

52.618.139/0001-05 R$ 1.018,16 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

HPS MECATROL - HPS MECATROL ENGENHARIA E AUTOMACAO LTDA - ME -Rua João Bettega, nº 2052, lj 07, 
Portão - Curitiba- PR - CEP: 81.070-001 

05.285.570/0001-99 R$ 34.500,00 
CUSTOS FIXOS MENSAL - CURTO PRAZO PASSIVO CIRCULANTE 

HYGRO THERM - HYGRO-THERM COMERCIAL E TECNICA LTDA - EPP - Rua Paulino Rolim de Moura, nº 102, 
Vila Feliz - São Paulo - SP - CEP: 03616-050 

56.910.805/0001-27 R$ 1.725,00 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

INOVA SISTEMAS  - INOVA SISTEMAS ELETRONICOS LTDA - Rua Ito Ruschel Rauber, nº 212, Sala A, Planalto - 
Caxias do Sul- RS CEP: 95.080-170 

01.842.082/0001-84 R$ 2.058,66 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

ISOESTE - ISOESTE IND E COM DE ISOLANTES TERMICOS LTDA - Loc QD-8, s/n, modulo 14 a 16, Daia, 
Anapolis - GO - CEP: 75.045-190 

00.289.348/0001-40 R$ 6.468,21 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

ISOESTE - ISOESTE IND E COM DE ISOLANTES TERMICOS LTDA - Rua FRANCISCO ALVES DE LIMA, Bairro 
COSTEIRA, Cidade SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR - CEP: 83015-510 

00.289.348/0004-93 R$ 26.256,27 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDQE TZXGG M9U8X QG84B

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002981-86.2017.8.16.0033 - R
ef. m

ov. 663.12 - A
ssinado digitalm

ente por R
odrigo C

esar N
asser V

idal
27/11/2019: JU

rq: lista de credores parte 1

P
ágina 1.828



JAMEF ENCOMENDA - JAMEF TRANSPORTES LIMITADA - Rua Miguel Mentem, nº 800, Vila Guilherme, Sâo 
Paulo - SP - CEP: 02.050-010 

20.147.617/0022-76 R$ 1.253,57 
CUSTOS VARIAVEIS PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

LENZE BRASIL  - LENZE BRASIL AUTOMACAO LTDA - Rua Alfredo Acchar, nº 970- A, Nova Vinhedo, Vinhedo- 
SP - CEP: 13.280-000 

01.107.899/0001-09 R$ 2.369,18 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

LUCCHI LTDA - LUCCHI LTDA - Rua Iguatemi, nº 448, cjnto 310, Itaimbibi, São Paulo - SP - CEP: 01.415-010 
62.934.690/0001-03 R$ 713,00 

ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

MAKROFER - COME - MAKROFER - COMERCIO DE METAIS LTDA - EPP - Rua Rio Amazonas, nº 803, 
Weissopolis, Pinhais - PR - CEP: 83.322-040 

10.241.616/0001-08 R$ 2.452,00 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

MASTIFLEX - IND - MASTIFLEX - INDUSTRIA DE SELANTES E MASSAS LTDA - Rua Doutor Jalles Martins 
Salgueiro, nº 218, Sertãozinho, Mauá- SP - CEP: 09.372-000 

15.080.217/0001-26 R$ 4.568,94 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

MBP ISOBLOCK - MBP ISOBLOCK SISTEMAS TERMOISOLANTES S/A - Rua Joaquim Floriano, nº 397, 4º andar, 
Itaim Bibi, São Paulo - SP - CEP: 04.534-0001 

05.727.893/0002-76 R$ 33.138,31 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

METAL COLOMBO - METAL COLOMBO LTDA - ME - Rodovia da Uva, nº 4617, Galpão 03, Arruda, Colombo - 
PR - CEP: 83401-520 

06.955.245/0001-59 R$ 675,00 
CUSTOS VARIÁVEIS PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

METALURGICA ANG - METALURGICA ANGELIN LTDA -0 Rua Francisco Sobania, nº 1235, CIC, Curitiba - PR - 
CEP: 81.460-130 82.054.701/0001-78, 

R$ 19.528,65 
CUSTOS VARIAVEIS PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

O.V.D. IMPORTAD - O. V. D. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - Rua João Bettega, 2876, Portão, 
Curitiba - PR - CEP: 81070-900 

76.635.689/0001-92 R$ 1.481,55 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

P.S. COMBUSTAO - P.S. PRODUTOS E SOLUCOES PARA COMBUSTAO LTDA - ME - Rua Martins Teotonio, nº 
113, Parque São Domingos, São Paulo - SP CEP: 05.126-030 

15.534.492/0001-72 R$ 5.111,00 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE 

 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDQE TZXGG M9U8X QG84B

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002981-86.2017.8.16.0033 - R
ef. m

ov. 663.12 - A
ssinado digitalm

ente por R
odrigo C

esar N
asser V

idal
27/11/2019: JU

rq: lista de credores parte 1

P
ágina 1.829



 

PLANALTO  - PLANALTO ENCOMENDAS LTDA - Rua Dona Teodora, nº503, sala 04, Porto Alegre - RS - CEP: 
90240-300 

90.735.549/0001-17 R$ 702,68 
CUSTOS VARIAVEIS PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   

PRODUTOS ELETRONICOS METALTEX LTDA - Rua José Rafaeli, nº 201, Socorro, São Paulo - SP - CEP: 04.763- 
280 

60.864.428/0001-04 R$ 2.214,52 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   

PROJELMEC-VENTILACAO INDUSTRIAL LTDA - Estrada RS 118, nº 6667, Passo de Sapucaia - Sapucaia do Sul - 
RS - CEP: 93.230-390 

87.885.851/0001-47 R$ 20.029,74 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   

R. K. B. INDUSTRIAL LTDA - EPP  - Rua Archimedes Manenti, nº 466, Centenario, Caxias do Sul - RS - CEP: 
95.045-175 

94.827.862/0001-36 R$ 2.038,67 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   

REGIONAL TELHAS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA - Av. Dom Antonio, nº 
2103, Parque Universitario, Assis- SP, CEP: 19806-170 

01.332.001/0001-04 R$ 1.087,81 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   

REI DAS ESPUMAS - REI DAS ESPUMAS COMERCIO DE PLASTICOS E COLCHOES LTDA - Avenida Erasto 
Gaertner, nº 1217, Bacacheri, Curitiba - PR - CEP: 82.515-000 

78.945.730/0004-03 R$ 2.573,33 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   

RODINATO - INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA Avenida Luis Pasteur, nº 150. Parque Industrial 
Cacique, Londrina - PR - CEP: 86.073-020 

01.256.266/0001-62 R$ 1.076,90 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   

RODOSUL - P. F. X TRANSPORTES LTDA - ME  - Rua Jorge Bonn, nº 461, Tingui, Curitiba - PR - CEP: 82.600- 
290 

14.448.530/0001-01 R$ 6.390,00 
CUSTOS VARIAVEIS PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   

SCHNEIDER ELECTRIC BRASIL LTDA - Avenida das Nações Unidas, n 18605, Jardim Promissão - São Paulo - SP 
- CEP: 04.753-100 

82.743.287/0001-04 R$ 7.150,09 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   

SIEMENS LTDA - Avenida Mutinga, nº 3800, São Paulo - SP - CEP: 05.110-902 44.013.159/0001-16 R$ 11.851,16 ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   
STEELPAPER  - ECHOPET AMBIENTAL DO BRASIL LTDA - EPP 11.202.913/0001-07 R$ 990,99 CUSTO VARIÁVEL PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   
TECNO PINTURAS INDUSTRIAIS LTDA - EPP - Avenida Rui Barbosa, nº 7600, Aguas Belas, São José dos 
Pinhais - PR 02.282.452/0001-39 

R$ 14.601,51 
CUSTOS VARIAVEIS PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   

TORNEARIA SZCZEPANIK LTDA - EPP - Rua Joaquim Simões, nº 01, Fnda Guarituba, Piraquara - PR - CEP: 
83314-010 80.331.135/0001-79 

R$ 1.222,76 
CUSTOS VARIAVEIS PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   

V.L FERRAMENTAS - DYNATHANER BORGES DE FREITAS 10095554998 - Rua Raul Pompeia, nº 121, Vargem 
Grande - Pinhais- PR - CEP: 83321-360 25.402.969/0001-10 

R$ 772,00 
CUSTOS VARIÁVEIS PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   

VINICIUS LUIZ DE CAMPOS- Rua Raul Pompeia, nº 121, Vargem Grande - Pinhais- PR - CEP: 83321-360 8868507978 
R$ 579,00 

CUSTOS VARIÁVEIS PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   
WEG EQUIPAMENTOS ELETRICOS S/A - Av. Prefeito Waldemar Grubba, nº 3300, Vila Lalau, Jaragua do Sul - 
SC - CEP: 89.256-900 07.175.725/0001-60 

R$ 25.957,16 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   

WIKA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Av. Ursula Eiegand, nº 03, Bairro Poligono Industrial, Ipero 
- SP - CEP: 18.560-000 61.128.500/0001-06 

R$ 3.542,00 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   

WISE TRANSFORMADORES LTDA - Rua Desembargador Westphalen, nº 3230, Parolin, Curitiba - PR - CEP: 
80.220-030 75.101.063/0001-33 

R$ 1.008,80 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   

SEW EURODRIVE BRASIL - ESTRADA MUNICIPAL JOSE RUBIM, 205 - CALDEIRA  - INDAIATUBA/SP - CEP: 
13347-510 50.981.018/0020-52 

R$ 3.851,24 
CUSTOS VARIÁVEIS PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   

MULTIAÇOS IND COM - Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, 1615 - Cidade Industrial, Curitiba - PR - CEP: 
81270-200 53.585.766/0002-22 

R$ 50.347,39 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   

VMF INDU E COM DE CONTROLES LTDA - Rua Padre Manoel da Nobrega, nº 78/80, São José, São Caetano 
do Sul- SP - CEP: 09.581-130. 13.036.343/0001-58 

R$ 845,26 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   

DITUAL DISTRIBUIDORA DE TUBOS E AÇOS LTDA - Rua Doutor Carvalho Chaves, nº 704, Parolin, Curitiba - 
PR - CEP: 80.220-010 82.068.867/0001-43 

R$ 7.597,31 
ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   

METALURGICA METALMAP LTDA - Rua Balsas, nº 112, Guarituba, Piraquara - PR. CEP: 83.314-050 17.712.640/0001-27 R$ 2.825,00 CUSTOS VARIÁVEIS PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   
V.S SUPRIMENTOS COMUNICAÇÃO VISUAL - Rua Brasilio Itibere, n 2210, Bloco B, Rebouças, Curitiba - PR - 
CEP: 80.230-050 04.187.580.0001-29 

R$ 1.638,00 
CUSTOS VARIÁVEIS PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   

C. AICHNER COBRANÇA E CADASTRO LTDA - RUA MATHEUS PEREIRA DE CARVALHO,976, BAIRRO ESTANCIA 
PINHAIS/PINHAIS- PR - CEP: 83323-222 20.067.621/0001-08 

R$ 225.511,77 
CUSTOS FIXOS PARCELA MENSAL PASSIVO CIRCULANTE   

AYVORE SOLUÇÕES QUIMICAS LTDA  - Rua Mandaguari, nº 1767, Pinhais - Pr - CEP: 83325-015 10.728.976/0001-39 R$ 640,00 ESTOQUE PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLXF FYG69 EPSTA F93XD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002981-86.2017.8.16.0033 - R
ef. m

ov. 663.13 - A
ssinado digitalm

ente por R
odrigo C

esar N
asser V

idal
27/11/2019: JU

rq: lista de credores parte 2

P
ágina 1.830



BERLINERLUFT DO BRASIL LTDA - Rua Visconde de São Leopoldo, n 402 - São Leopoldo - RS - CEP: 93025- 
400 03.593.705/0001-58 

R$ 3.870,00 
CUSTOS VARIÁVEIS PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   

ITAPETI - Rod Mogi Das Cruzes, sem nº - Mogi das Cruzes -  SP - CEP: 08710-971 62.512.942/0001-06 R$ 42.800,00 CUSTOS VARIÁVEIS PARCELA ÚNICA PASSIVO CIRCULANTE   

              

              

              
CREDOR QUIROGRAFARIO BANCOS CNPJ VALOR NATUREZA REGIME DE VENCIMENTO REGISTRO CONTÁBIL   

BANCO DO BRASIL S/A - SBS Qd.01 Bloco G, 24º andar; CEP:70.070-110, Bairro Asa Sul, Brasília – DF 00.000.000/0001-91 R$ 464.457,34 RENEGOCIAÇÃO MENSAL - LONGO PRAZO EXIGÍVEL DE LONGO PRAZO   
BANCO DO BRASIL S/A - SBS Qd.01 Bloco G, 24º andar; CEP:70.070-110, Bairro Asa Sul, Brasília – DF 00.000.000/0001-91 R$ 1.325.155,65 RENEGOCIAÇÃO MENSAL - LONGO PRAZO EXIGÍVEL DE LONGO PRAZO   
BANCO DO BRASIL S/A - SBS Qd.01 Bloco G, 24º andar; CEP:70.070-110, Bairro Asa Sul, Brasília – DF 00.000.000/0001-91 R$ 11.452,00 EMPRESTIMO MENSAL - LONGO PRAZO EXIGÍVEL DE LONGO PRAZO   

 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLXF FYG69 EPSTA F93XD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002981-86.2017.8.16.0033 - R
ef. m

ov. 663.13 - A
ssinado digitalm

ente por R
odrigo C

esar N
asser V

idal
27/11/2019: JU

rq: lista de credores parte 2

P
ágina 1.831



 

BANCO DO BRASIL S/A - SBS Qd.01 Bloco G, 24º andar; CEP:70.070-110, Bairro Asa Sul, Brasília – DF 00.000.000/0001-91 R$ 387.724,57 CARTÃO BNDES MENSAL - LONGO PRAZO EXIGÍVEL DE LONGO PRAZO   

BANCO BRADESCO S/A - Cidade de Deus, 4º andar do Prédio Novo, Vila Yara, Osasco, SP  - CEP: 06029-900 60.746.948/0001-12 
R$ 14.709,08 

CARTAO DE CRÉDITO MENSAL - CURTO PRAZO EXIGÍVEL DE CURTO PRAZO   

BANCO BRADESCO S/A - Cidade de Deus, 4º andar do Prédio Novo, Vila Yara, Osasco, SP  - CEP: 06029-900 60.746.948/0001-12 
R$ 10.983,53 

CARTAO DE CRÉDITO MENSAL - CURTO PRAZO EXIGÍVEL DE CURTO PRAZO   

BANCO BRADESCO S/A - Cidade de Deus, 4º andar do Prédio Novo, Vila Yara, Osasco, SP  - CEP: 06029-900 60.746.948/0001-12 
R$ 622.860,53 

RENEGOCIAÇÃO MENSAL - LONGO PRAZO EXIGÍVEL DE LONGO PRAZO   

BANCO BRADESCO S/A - Cidade de Deus, 4º andar do Prédio Novo, Vila Yara, Osasco, SP  - CEP: 06029-900 60.746.948/0001-12 
R$ 14.412,52 

CARTAO DE CRÉDITO MENSAL - CURTO PRAZO EXIGÍVEL DE CURTO PRAZO   

BANCO BRADESCO S/A - Cidade de Deus, 4º andar do Prédio Novo, Vila Yara, Osasco, SP  - CEP: 06029-900 60.746.948/0001-12 
R$ 107.316,16 

CARTÃO BNDES MENSAL - LONGO PRAZO EXIGÍVEL DE LONGO PRAZO   

BANCO BRADESCO S/A - Cidade de Deus, 4º andar do Prédio Novo, Vila Yara, Osasco, SP  - CEP: 06029-900 60.746.948/0001-12 
R$ 400,77 

CHEQUE ESPECIAL MENSAL - CURTO PRAZO EXIGÍVEL DE CURTO PRAZO   
ITAU UNIBANCO HOLDING S/A - Praça Alfredo Egydio de Souza Aranha, 100, Torre Olavo Setubal, Parque 
Jabaquara - CEP 04344-902 - São Paulo 60.872.504/0001-23 

R$ 247.263,77 
EMPRESTIMO MENSAL - LONGO PRAZO EXIGÍVEL DE LONGO PRAZO   

ITAU UNIBANCO HOLDING S/A - Praça Alfredo Egydio de Souza Aranha, 100, Torre Olavo Setubal, Parque 
Jabaquara - CEP 04344-902 - São Paulo 60.872.504/0001-23 

R$ 43.514,00 
CAPITAL DE GIRO MENSAL - LONGO PRAZO EXIGÍVEL DE LONGO PRAZO   

ITAU UNIBANCO HOLDING S/A - Praça Alfredo Egydio de Souza Aranha, 100, Torre Olavo Setubal, Parque 
Jabaquara - CEP 04344-902 - São Paulo 60.872.504/0001-23 

R$ 93.568,00 
CARTÃO BNDES MENSAL - LONGO PRAZO EXIGÍVEL DE LONGO PRAZO   

CAIXA ECONOMICA FEDERAL - SBS QUADRA 4 BLOCO A LOTE 3/4 - PRESI/GECOL 21 ANDAR, Asa Sul, Brasilia - 
DF, CEP: 70.092900 00.360.305/0001-04 

R$ 46.144,90 
CAPITAL DE GIRO MENSAL - LONGO PRAZO EXIGÍVEL DE LONGO PRAZO   

CAIXA ECONOMICA FEDERAL - SBS QUADRA 4 BLOCO A LOTE 3/4 - PRESI/GECOL 21 ANDAR, Asa Sul, Brasilia - 
DF, CEP: 70.092900 00.360.305/0001-04 

R$ 90.853,20 
RENEGOCIAÇÃO MENSAL - LONGO PRAZO EXIGÍVEL DE LONGO PRAZO   

CAIXA ECONOMICA FEDERAL - SBS QUADRA 4 BLOCO A LOTE 3/4 - PRESI/GECOL 21 ANDAR, Asa Sul, Brasilia - 
DF, CEP: 70.092900 00.360.305/0001-04 

R$ 359.068,86 
EMPRESTIMO MENSAL - LONGO PRAZO EXIGÍVEL DE LONGO PRAZO   

CAIXA ECONOMICA FEDERAL - SBS QUADRA 4 BLOCO A LOTE 3/4 - PRESI/GECOL 21 ANDAR, Asa Sul, Brasilia - 
DF, CEP: 70.092900 00.360.305/0001-04 

R$ 155.045,70 
CARTÃO BNDES MENSAL - LONGO PRAZO EXIGÍVEL DE LONGO PRAZO   

BANCO SANTANDER S/A - Rua Amador Bueno, 474, São Paulo/SP 90.400.888/0001-42 R$158.027,74 CAPITAL DE GIRO MENSAL - LONGO PRAZO EXIGÍVEL DE LONGO PRAZO   
BANCO SANTANDER S/A - Rua Amador Bueno, 474, São Paulo/SP 90.400.888/0001-42 R$19.171,25 CHEQUE ESPECIAL MENSAL - CURTO PRAZO EXIGÍVEL DE CURTO PRAZO   

CREDITO COM GARANTIA REAL CNPJ VALOR NATUREZA REGIME DE VENCIMENTO REGISTRO CONTÁBIL COM GARANTIA 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL -  SBS QUADRA 4 BLOCO A LOTE 3/4 - PRESI/GECOL 21 ANDAR, Asa Sul, Brasilia 
- DF, CEP: 70.092900 00.360.305/0001-04 

R$ 338.960,58 
EMPRESTIMO MENSAL - LONGO PRAZO EXIGÍVEL DE LONGO PRAZO VEICULOS GOL AXY - 6243, ONIX AYB-3042 - OUTLANDER - ETD -4133 

ITAU UNIBANCO HOLDING S/A - Praça Alfredo Egydio de Souza Aranha, 100, Torre Olavo Setubal, Parque 
Jabaquara - CEP 04344-902 - São Paulo 60.872.504/0001-23 

R$ 1.631.030,00 
EMPRESTIMO MENSAL - LONGO PRAZO EXIGÍVEL DE LONGO PRAZO   

       

 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJZV6 G5D6V GU652 H7A9Y

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002981-86.2017.8.16.0033 - R
ef. m

ov. 663.14 - A
ssinado digitalm

ente por R
odrigo C

esar N
asser V

idal
27/11/2019: JU

rq: lista de credores parte 3

P
ágina 1.832



 

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.15 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Relatorio de Debitos Estaduais

Página 1.833



PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.15 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Relatorio de Debitos Estaduais

Página 1.834



 MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CPF do certificado: 021.406.989-32

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 25/11/2019 13:48:35

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 05.759.522 - DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

Dados Cadastrais da Matriz ______________________________________________________________________________________
CNPJ: 05.759.522/0001-95

UA de Domicílio: DRF CURITIBA-PR Código da UA: 09.101.00

Endereço: R TREZE DE MAIO,138

Bairro: ESTANCIA PINHAIS CEP: 83323-170 Município: PINHAIS UF: PR

Responsável: 020.299.099-04 - JOSE VIRGILIO CASTELO BRANCO ROCHA NETO

Situação: ATIVA

Natureza Jurídica: 206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA Data de Abertura: 14/07/2003

CNAE: 2829-1/99 - Fabricação de outras máquinas e equipamentos de uso geral não especificados anteriormente, peças e acessórios

Porte da Empresa: DEMAIS

Opção pelo Simples Nacional

Inclusão Exclusão

01/07/2007 31/12/2007

Sócios e Administradores ________________________________________________________________________________________
CPF/CNPJ Nome Qualificação Situação Cadastral Cap. Social Cap. Votante

010.588.269-05 ALESSANDRA BONGIORNI SOCIO REGULAR 95,00%

020.299.099-04 JOSE VIRGILIO CASTELO BRANCO ROCHA NETO SOCIO ADMINISTRADOR REGULAR 5,00%

_____________________________________ Diagnóstico Fiscal na Receita Federal _____________________________________

Pendência - Débito (SIEF) _______________________________________________________________________________________
CNPJ: 05.759.522/0001-95

Receita PA/Exerc. Dt. Vcto Vl.Original Sdo.Devedor Situação

0561-07 - IRRF 02/2019 19/03/2019 1.826,93 1.826,93 DEVEDOR

0561-07 - IRRF 03/2019 18/04/2019 2.151,26 2.151,26 DEVEDOR

0561-07 - IRRF 04/2019 20/05/2019 2.867,62 2.867,62 DEVEDOR

0561-07 - IRRF 05/2019 19/06/2019 3.677,44 3.677,44 DEVEDOR

1708-06 - IRRF 02/2018 19/03/2018 265,47 265,47 DEVEDOR

1708-06 - IRRF 05/2018 20/06/2018 25,19 25,19 DEVEDOR

6912-01 - PIS 02/2019 25/03/2019 1.632,01 1.632,01 DEVEDOR

6912-01 - PIS 03/2019 25/04/2019 2.268,17 2.268,17 DEVEDOR

6912-01 - PIS 05/2019 25/06/2019 1.207,40 1.207,40 DEVEDOR

6912-01 - PIS 09/2019 25/10/2019 1.305,46 1.305,46 DEVEDOR

5856-01 - COFINS 02/2019 25/03/2019 7.517,15 7.517,15 DEVEDOR

Página: 1 / 5

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVXB 35SVF ED2QF 5D63U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002981-86.2017.8.16.0033 - R
ef. m

ov. 663.16 - A
ssinado digitalm

ente por R
odrigo C

esar N
asser V

idal
27/11/2019: JU

elatorio de D
ebitos F

ederais

P
ágina 1.835



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CPF do certificado: 021.406.989-32

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 25/11/2019 13:48:35

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 05.759.522 - DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

5856-01 - COFINS 03/2019 25/04/2019 10.447,32 10.447,32 DEVEDOR

5856-01 - COFINS 05/2019 25/06/2019 5.561,45 5.561,45 DEVEDOR

5856-01 - COFINS 09/2019 25/10/2019 6.017,53 6.017,53 DEVEDOR

2991-01 - CONTRIB-PREV 12/2018 18/01/2019 83,25 83,25 DEVEDOR

Pendência - Processo Fiscal (SIEF) ______________________________________________________________________________
CNPJ: 05.759.522/0001-95

Processo Situação Localização

10980.915.818/2017-42 DEVEDOR SERV ORIENT ANALISE TRIBUTARIA-DRFCTA-PR

10980.915.819/2017-97 DEVEDOR SERV ORIENT ANALISE TRIBUTARIA-DRFCTA-PR

Pendência - Divergência GFIP x GPS (AGUIA) ______________________________________________________________________
Divergência de GFIP x GPS(Valor declarado menos o recolhido, por rubrica e FPAS)

CNPJ: 05.759.522/0001-95

Competência FPAS Situação Rubrica Valor

11/2017 507 FPG Previdência 10.457,06

507 FPG Outras Entidades 4.650,45

12/2017 507 FPG Previdência 8.603,00

507 FPG Outras Entidades 4.762,63

13/2017 507 FPG Previdência 18.528,37

507 FPG Outras Entidades 4.741,53

01/2018 507 FPG Previdência 7.906,91

507 FPG Outras Entidades 4.902,19

02/2018 507 FPG Previdência 7.878,28

507 FPG Outras Entidades 4.985,44

03/2018 507 FPG Previdência 7.469,43

507 FPG Outras Entidades 4.676,92

04/2018 507 FPG Previdência 8.963,18

507 FPG Outras Entidades 4.425,39

04/2018 515 OPS Previdência 410,17

05/2018 507 FPG Previdência 9.670,87

507 FPG Outras Entidades 4.305,38

06/2018 507 FPG Previdência 8.459,09

507 FPG Outras Entidades 3.914,85

07/2018 507 FPG Previdência 14.075,73

507 FPG Outras Entidades 3.905,51

08/2018 507 FPG Previdência 12.787,96

Página: 2 / 5

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVXB 35SVF ED2QF 5D63U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002981-86.2017.8.16.0033 - R
ef. m

ov. 663.16 - A
ssinado digitalm

ente por R
odrigo C

esar N
asser V

idal
27/11/2019: JU

elatorio de D
ebitos F

ederais

P
ágina 1.836



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CPF do certificado: 021.406.989-32

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 25/11/2019 13:48:35

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 05.759.522 - DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

507 FPG Outras Entidades 3.706,10

08/2018 515 OPS Previdência 183,81

09/2018 507 FPG Previdência 11.032,58

507 FPG Outras Entidades 3.481,67

10/2018 507 FPG Previdência 24.480,46

507 FPG Outras Entidades 3.865,97

11/2018 507 FPG Previdência 21.163,57

507 FPG Outras Entidades 3.281,80

12/2018 507 FPG Previdência 20.064,83

507 FPG Outras Entidades 3.089,35

13/2018 507 FPG Previdência 17.021,41

507 FPG Outras Entidades 3.102,99

01/2019 507 FPG Previdência 18.915,71

507 FPG Outras Entidades 2.893,97

02/2019 507 FPG Previdência 19.678,19

507 FPG Outras Entidades 3.097,41

03/2019 507 FPG Previdência 18.666,92

507 FPG Outras Entidades 2.832,29

__________________________ Diagnóstico Fiscal na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional _________________________

Pendência - Inscrição (SIDA) ____________________________________________________________________________________
CNPJ: 05.759.522/0001-95

Inscrição Receita Inscrito em Ajuizado em Processo Tipo de Devedor

90.2.18.002704-62 3551-IRPJ 28/08/2018 10980.404.909/2011-61 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

90.4.16.033322-90 3202-CONTR. PREV.
RECEITA

31/08/2016 10980.401.771/2015-72 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

90.4.17.034696-02 3202-CONTR. PREV.
RECEITA

22/12/2017 10980.515.522/2017-25 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

90.4.18.001743-87 3202-CONTR. PREV.
RECEITA

28/08/2018 10980.401.862/2014-27 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

Página: 3 / 5

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVXB 35SVF ED2QF 5D63U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002981-86.2017.8.16.0033 - R
ef. m

ov. 663.16 - A
ssinado digitalm

ente por R
odrigo C

esar N
asser V

idal
27/11/2019: JU

elatorio de D
ebitos F

ederais

P
ágina 1.837



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CPF do certificado: 021.406.989-32

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 25/11/2019 13:48:35

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 05.759.522 - DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

90.4.19.049810-25 3202-CONTR. PREV.
RECEITA

19/08/2019 10136.752.638/2019-66 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

90.5.18.004646-09 3623-CLT 23/08/2018 46212.015.807/2017-17 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

90.5.18.004647-90 3623-CLT 23/08/2018 46212.015.808/2017-53 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

90.5.18.006097-80 3623-CLT 14/11/2018 46212.015.804/2017-75 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

90.5.18.006363-29 3623-CLT 14/11/2018 46212.015.805/2017-10 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

90.6.16.011779-41 4493-COFINS 31/08/2016 10980.401.771/2015-72 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

90.6.16.011825-11 4493-COFINS 31/08/2016 10980.404.244/2014-39 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

90.6.17.023026-79 1804-CONTRIBUICAO
SOCIAL

22/12/2017 10980.515.521/2017-81 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

90.6.17.023027-50 4493-COFINS 22/12/2017 10980.515.523/2017-70 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

90.6.18.024678-66 4493-COFINS 28/08/2018 10980.400.647/2013-28 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

90.6.18.024795-20 1804-CONTRIBUICAO
SOCIAL

28/08/2018 10980.404.909/2011-61 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

90.6.18.024796-00 4493-COFINS 28/08/2018 10980.404.957/2011-50 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

90.6.18.024831-28 4834-- MULTA
ISOLADA

28/08/2018 18208.003.473/2015-92 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

90.6.19.013625-82 1772-RET CONT PG PJ
D PRI

01/04/2019 10136.298.327/2019-48 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

90.6.19.013626-63 4493-COFINS 01/04/2019 10136.298.333/2019-03 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

90.6.19.036743-87 4493-COFINS 19/08/2019 10136.752.636/2019-77 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

Página: 4 / 5

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVXB 35SVF ED2QF 5D63U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002981-86.2017.8.16.0033 - R
ef. m

ov. 663.16 - A
ssinado digitalm

ente por R
odrigo C

esar N
asser V

idal
27/11/2019: JU

elatorio de D
ebitos F

ederais

P
ágina 1.838



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CPF do certificado: 021.406.989-32

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 25/11/2019 13:48:35

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 05.759.522 - DMC BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE CABINES DE PINTURA E EQUIPAMENTOS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

90.6.19.044035-65 4493-COFINS 14/10/2019 10136.807.357/2019-58 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

90.7.16.004134-60 0810-PIS 31/08/2016 10980.401.771/2015-72 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

90.7.17.006594-96 0810-PIS 22/12/2017 10980.515.520/2017-36 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

90.7.18.002542-77 0810-PIS 28/08/2018 10980.400.647/2013-28 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

90.7.19.004594-31 0810-PIS 01/04/2019 10136.298.330/2019-61 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

90.7.19.011557-70 0810-PIS 19/08/2019 10136.752.635/2019-22 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

90.7.19.012696-01 0810-PIS 14/10/2019 10136.807.355/2019-69 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

Pendência - Inscrição (Sistema DIVIDA) __________________________________________________________________________
CNPJ: 05.759.522/0001-95

Inscrição: 12882295-3 Situação: 000535 - AJUIZAMENTO / DISTRIBUICAO

Inscrição: 13503661-5 Situação: 000535 - AJUIZAMENTO / DISTRIBUICAO

Inscrição: 13503662-3 Situação: 000535 - AJUIZAMENTO / DISTRIBUICAO

Inscrição: 13762916-8 Situação: 000535 - AJUIZAMENTO / DISTRIBUICAO

Inscrição: 13762917-6 Situação: 000535 - AJUIZAMENTO / DISTRIBUICAO

Inscrição: 13766085-5 Situação: 000535 - AJUIZAMENTO / DISTRIBUICAO

Inscrição: 14781880-0 Situação: 000535 - AJUIZAMENTO / DISTRIBUICAO

Inscrição: 14781881-8 Situação: 000535 - AJUIZAMENTO / DISTRIBUICAO

Inscrição: 39958675-0 Situação: 000520 - INSCRICAO DE CREDITO EM DIVIDA ATIVA

Inscrição: 49199669-1 Situação: 000535 - AJUIZAMENTO / DISTRIBUICAO

_________________________________________________________________________________________________________________
Final do Relatório

Página: 5 / 5

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVXB 35SVF ED2QF 5D63U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002981-86.2017.8.16.0033 - R
ef. m

ov. 663.16 - A
ssinado digitalm

ente por R
odrigo C

esar N
asser V

idal
27/11/2019: JU

elatorio de D
ebitos F

ederais

P
ágina 1.839



 

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.17 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Relatorio de Debitos Municipais

Página 1.840



PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 663.17 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
27/11/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Relatorio de Debitos Municipais

Página 1.841


